

**Reparatia sectiei Chirurgia Oro-
Maxilo-Faciala, a IMSP IMU str.
Toma Ciorba, 1, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari constructii. Bloc 2 et.6

Valoarea de deviz 3 694 590,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	38,495	52,00	2 001,74
2.	7122050013400	Zidar	h-om	3 781,798	54,00	204 217,07
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 072,443	55,00	58 984,36
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 981,007	54,00	106 974,38
5.	7123010010200	Betonist	h-om	5,356	54,00	289,22
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	33,634	54,00	1 816,24
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 398,008	54,00	75 492,43
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	646,850	55,00	35 576,75
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	774,781	55,00	42 612,97
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	153,450	54,00	8 286,31
11.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	10,064	54,00	543,46
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 050,656	54,00	56 735,42
13.	7212030022700	Sudor	h-om	15,139	57,66	872,91
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	34,030	57,66	1 962,17
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	332,085	57,66	19 147,99
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,048	57,66	2,77
17.	7422010060100	Timplar	h-om	1 437,271	55,00	79 049,93
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	51,951	52,00	2 701,45
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 894,512	52,00	98 514,61
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	671,360	52,00	34 910,74
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	13,373	52,00	695,41
		Total manopera				831 388,34

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	400,00	0,60
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,454	350,00	158,90
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	124,100	350,00	43 435,14
4.	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	1 680,134	4,00	6 720,54
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	82,495	5,00	412,48
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,303	5 600,00	7 294,56
7.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,007	5 600,00	40,88
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 036,000	0,09	543,24
9.	2030112938150F 1	Ferestre din mase plastice F1	m2	67,200	2 200,00	147 840,00
10.	2030112938150f 2	Ferestre din mase plastice -F2	m2	2,070	2 300,00	4 761,00
11.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	97,695	30,00	2 930,85

12.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	84,300	0,30	25,29
13.	2052152958990-nu	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340 (gaz)	kg	125,800	22,00	2 767,60
14.	2052152959010nu	Lemne de foc de rasinoase (deseuri) (nu se aplica)	t	0,063	0,00	0,00
15.	2320166200729	Parchetin	l	10,857	100,00	1 085,65
16.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	188,700	30,00	5 661,00
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,004	18,00	0,07
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,002	20,00	0,05
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	40,336	100,00	4 033,64
20.	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	400,290	32,00	12 809,28
21.	2416586105303m	Amorsa-grund-grund-Magnat	kg	247,485	30,00	7 424,55
22.	24301161038m	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -Latex magnat	kg	659,960	114,20	75 367,43
23.	24302261000001	Fuga	kg	98,418	25,00	2 460,45
24.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	56,530	50,00	2 826,50
25.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	53,800	30,00	1 613,98
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	17,380	200,00	3 476,04
27.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	1,106	80,00	88,51
28.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	191,475	4,50	861,64
29.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	1 050,400	4,20	4 411,68
30.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre300	m	55,386	320,00	17 723,52
31.	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	9,681	3 950,00	38 239,95
32.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 404,150	12,00	16 849,80
33.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,012	850,00	860,20
34.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 493,400	4,20	10 472,28
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22 920,221	2,90	66 468,64
36.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	68,280	10,00	682,80
37.	2652102100713	Var pasta	m3	0,101	4 800,00	483,84
38.	2652102100737	Var hidratat	kg	10 409,700	4,50	46 843,65
39.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	35,280	4,50	158,76
40.	26531021008	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color* -Sikafloor - 304W Matt	kg	1 120,090	85,90	96 215,70
41.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	4 595,722	7,50	34 467,91
42.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	213,159	4,80	1 023,16
43.	2653102100831	Amestec uscat	kg	10 912,448	3,15	34 374,21
44.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	813,420	16,10	13 096,07
45.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 740,480	7,87	13 697,57
46.	26531021008411	Grund Fuxit-1000*-ica bicomponentaSikafloor-161	kg	392,031	211,81	83 036,15
47.	2653102100842s	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*-Sikafloor-264	kg	560,045	367,62	205 883,67
48.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	37,740	1,00	37,74
49.	26611128007r	Placi sau piscoturi de gresie rugoasa	m2	40,376	250,00	10 094,00
50.	2662102700r	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm-RIGIPS	buc	140,563	135,84	19 094,08
51.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	7,939	0,00	0,00
52.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,168	800,00	134,40
53.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	53,536	0,00	0,00
54.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	33,869	0,00	0,00
55.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	158,760	4,20	666,79
56.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	275,730	250,00	68 932,50
57.	2670112204050	Placi PFL melaminate Baghetul din MDF h=0.25m L=260m	m2	71,643	200,00	14 328,60

58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	933,160	5,00	4 665,80
59.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,092	40,00	3,69
60.	2682132601626	Carton bitumat-2straturi hidroizol	m2	138,380	80,00	11 070,40
61.	2710602000080	Armatura A1	kg	39,600	24,00	950,40
62.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	190,785	190,00	36 249,15
63.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	42,300	280,00	11 844,00
64.	2812106306000 Ude4	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel- HPL UDe-4	m2	5,400	5 200,00	28 080,00
65.	2812106306050a lb	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare(Usi cu o rezistenta sporita, intarite cu profile suplimetare, confectionate din profile din aluminiu cu grosime metal 2mm,profil usa minim 70mm,cu prezentare mostre profil. Fara prag.6 balamale. Culoarea Alba la interior si exterior. Umplerea golurilor cu panou PAL sau placaj melaminat de aceeasi culoare ca si usa. Feroneria de productie Germania sau similar dupa rezistenta. Miner inox,din ambele parti, pe toata inaltimea usilor. Dimensiunile usilor se vor preciza la fata locului iar proiectul de usi va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul.	m2	2,970	5 500,00	16 335,00
66.	2812106306050d ul	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesareinclusiv Usi pentru dulap Di1, UDr-2.3, UDt-5	m2	22,200	3 900,00	86 580,00
67.	2812106306050 UDe-6	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare-UDe-6	m2	14,400	3 900,00	56 160,00
68.	2812106306050 UDe5	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare-UDe5	m2	3,100	3 900,00	12 090,00
69.	2812106306050 Udr6	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesareUDpm4, UDr-6	m2	6,200	3 900,00	24 180,00
70.	28121063060UD e-1	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel-HPL UDi-1, UDe-1	m2	29,700	5 200,00	154 440,00
71.	28121063060UD e-2	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel-HPL UDe-2	m2	40,500	5 200,00	210 600,00
72.	28121063060UD e-3	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel-HPL UDe-3	m2	4,000	5 300,00	21 200,00
73.	2822115708000	Element de sustinere	buc	455,880	3,00	1 367,64
74.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	326,714	57,70	18 851,40
75.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	102,573	34,20	3 508,00
76.	2873122000751	Piese forjate	kg	1,012	24,00	24,29
77.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	11,117	41,00	455,80
78.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	796,104	0,80	636,88
79.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	17 095,500	0,20	3 419,10
80.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	7 598,000	0,26	1 975,48
81.	2874136313300	Diblu din metal	buc	726,800	0,80	581,44
82.	2875276305105	Conector	buc	1 686,756	3,75	6 325,34
83.	2881116002700	Disc abraziv	buc	11,201	50,00	560,04
84.	2952270003700	Aparat pentru manevrarea la distanta a ochiurilor mobile	buc	17,000	250,00	4 250,00
85.	2952270004000	Teava din inox	m	5,200	2 500,00	13 000,00
86.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor-productie Germania sau similar dupa rezistenta	buc	1,000	1 350,00	1 350,00
87.	4011106202741	Energie electrica	kw	119,800	3,00	359,40
88.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	120,531	20,00	2 410,62

89.	4100126202818	Apa	m3	20,705	20,00	414,10
90.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	215,925	5,00	1 079,63
		Total materiale de construcții				1 867 935,12

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	1,638	350,00	573,34
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,001	350,00	0,42
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,200	80,00	256,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	18,531	8,00	148,25
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	23,454	8,00	187,63
6.	2922140007000	Macara	h-ut	2,088	350,00	730,94
7.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	83,340	30,00	2 500,20
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	192,036	8,00	1 536,28
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	32,252	8,00	258,01
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	37,225	5,00	186,13
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,126	200,00	25,20
12.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	3,200	35,00	112,00
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	28,683	10,00	286,83
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,384	15,00	20,76
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	94,452	8,00	755,62
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	12,000	10,00	120,00
17.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,549	260,01	922,83
		Total utilaje de construcții				8 620,43

Total	lei	2 707 943,89
Asigurarea sociala	24,00 %	199 533,20
Transportarea	2,00 %	37 358,70
Total	100,00 +	2 944 835,79
Cheltueli de regie	2,50 %	73 620,89
Total	100,00 +	3 018 456,69
Beneficiul de deviz	2,00 %	60 369,13
Total	100,00 +	3 078 825,82
Tva	20,00 %	615 765,16

Total deviz:

3 694 590,99

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia sectiei Chirurgia Oro-
Maxilo-Faciala, a IMSP IMU str.
Toma Ciorba, 1, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari constructii. Bloc 2 et.6

Valoarea de deviz 3 694 590,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	76,510	22,47 22,47	1 719,18 1 719,18
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,)	m2	47,540	22,47 22,47	1 068,22 1 068,22
3	CK25Ak=0.5	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Demontare usi PVC	m2	3,150	21,87 21,79	68,89 68,64
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi pentru dulap.)	m2	14,790	22,47 22,47	332,33 332,33
5	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (Pervaz prefabricat din beton)	m3	0,520	794,80 792,80	413,30 412,26
6	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (lada din metal)	kg	6,000	0,75 0,66	4,48 3,94
7	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	300,000	28,22 24,38	8 466,00 7 314,00
8	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	140,000	50,08 48,76	7 011,20 6 826,40
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	1 500,000	15,36 14,28	23 040,00 21 420,00
10	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	70,000	85,78 85,60	6 004,60 5 992,00

1	2	3	4	5	6	7
11	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	74,260	32,04 28,62	2 379,29 2 125,32
12	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice -crmida	m3	10,000	155,14 115,30	1 551,40 1 153,00
13	RCsU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	46,700	42,12 42,12	1 967,00 1 967,00
14	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre Порпузка мусора вручную	t	46,700	57,72 57,72	2 695,52 2 695,52
15	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	46,700	19,76 0,00	922,83 0,00
16	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,300	105,76 19,76	31,73 5,93
		Total Demolare Inclusiv salariu				57 675,98 53 103,75
		2. Perete despartitor				
17	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,440	36 003,11 9 131,32	15 841,37 4 017,78
		Total Perete despartitor Inclusiv salariu				15 841,59 4 017,78
		3. Ferestre				
18	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusivF2	m2	2,070	2 427,04 39,28	5 023,96 81,31
19	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	67,200	2 277,90 30,14	153 074,88 2 025,41
20	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice шир.300мм	m	54,300	349,30 19,56	18 967,21 1 062,11
21	CK33D	Limitatoare de deschidere a geamurilor de protectie (la geamurile unde au acces pacientii)	buc	17,000	369,50 112,10	6 281,46 1 905,66
		Total Ferestre				183 347,52

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				5 074,48
		4. Vitralii				
22	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu	m2	9,220	4 237,21 42,96	39 067,09 396,11
		Total Vitralii Inclusiv salariu				39 067,09 396,11
		5. Usi				
23	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv HPL UDi-1, UDe-1	m2	29,700	5 507,36 250,45	163 568,65 7 438,42
24	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv HPL , UDe-2	m2	40,500	5 507,36 250,45	223 048,15 10 143,30
25	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv HPL , UDe-3	m2	4,000	5 607,36 250,45	22 429,45 1 001,81
26	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv HPL UDe4	m2	5,400	5 523,29 264,58	29 825,78 1 428,75
27	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor	m2	3,100	4 063,46 60,50	12 596,72 187,54

1	2	3	4	5	6	7
		montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv-UDe5				
28	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusivUDe6	m2	14,400	4 048,57 54,21	58 299,42 780,64
29	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusivinclusiv Usi pentru dulap Di1, UDr-2.3, UDt-5	m2	22,200	4 048,57 54,21	89 878,28 1 203,48
30	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv UDpm4, UDr-6	m2	6,200	4 063,46 60,50	25 193,43 375,08
31	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(Usi cu o rezistenta sporita, intarite cu profile suplimetare, confectionate din profile din aluminiu cu grosime metal 2mm,profil usa minim 70mm,cu prezentare mostre profil. Fara prag.6 balamale. Culoarea Alba la interior si exterior. Umplerea golurilor cu panou PAL sau placaj melaminat de aceeasi culoare ca si usa. Feroneria de productie Germania sau similar dupa rezistenta. Miner inox,din ambele parti, pe toata inaltimea usilor. Dimensiunile usilor se vor preciza la fata locului iar proiectul	m2	2,970	5 663,46 60,50	16 820,47 179,68

1	2	3	4	5	6	7
		de usi va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul.				
32	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor (prevazut la utilizare intensiva, productie Germania sau similar dupa rezistenta)	buc	1,000	1 464,17 112,67	1 464,17 112,67
		Total Usi Inclusiv salariu				643 124,52 22 851,37
		6. Lucrari de finisaj interioare 6.1. Sala (pacient 1pers.) 6.1.1. Podele P1 S=10.5+9.8+11.2=31.5m2				
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2	31,500	6,67 1,62	210,10 51,03
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin fin Стяжка толщ.50мм, M100	m2	31,500	91,16 38,20	2 871,54 1 203,30
35	CG01A1k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	31,500	61,22 26,16	1 928,30 824,04
36	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm -5mm	m2	31,500	131,40 12,87	4 139,21 405,40
37	CG56A1k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	-31,500	64,00 6,33	-2 016,00 -199,24
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2	31,500	6,67 1,62	210,10 51,03
39	CG53A	Pardoseli epoxidice turnate cu ridicarea pe pereti h=10cm. Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1.2-1.5 mm pe suport existent (Culoare la alegerea beneficiarului), compatibila cu incaperile medicale); (Cerinta beneficiarului: De a prezenta document de la producatorul materialelor care confirma ca ofertantul sau subantreprenorul are persoane ce au trecut cursuri de instruire/ perfectionare privind aplicarea materialelor sau sunt certificati de catre producator sa execute lucrari cu materialele	m2	31,500	899,63 186,90	28 338,26 5 887,35

1	2	3	4	5	6	7
		date. Deasemenea ofertantul va specifica pentru ce fel de suprafete sunt pregatiti specialistii, de exemplu pereti sau pardosele)				
		Total Podele P1 S=10.5+9.8+11.2=31.5m2 Inclusiv salariu				35 681,54 8 222,92
		6.1.2. Tavan				
40	CK50B	Montarea foilor din carton "RIGIPS"	m2	8,100	282,55 138,98	2 288,63 1 125,74
41	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr.3mm	m2	31,500	105,98 82,62	3 338,34 2 602,53
42	CF53Bk=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	-31,500	42,85 33,48	-1 349,74 -1 054,62
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	31,500	38,28 29,95	1 205,82 943,42
44	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	31,500	24,15 16,20	760,58 510,30
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2	31,500	6,37 1,62	200,66 51,03
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2	31,500	78,46 29,70	2 471,43 935,55
		Total Tavan Inclusiv salariu				8 915,71 5 113,95
		6.1.3. Pereti				
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2	86,000	6,67 1,62	573,62 139,32

1	2	3	4	5	6	7
48	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton gr40mm	m2	86,000	99,02 64,40	8 515,81 5 538,40
49	CF02A5k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	86,000	111,46 77,20	9 585,70 6 639,20
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	86,000	24,68 10,80	2 122,57 928,80
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	86,000	89,21 65,88	7 672,15 5 665,68
52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	80,000	38,28 29,95	3 062,41 2 396,00
53	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	80,000	24,15 16,20	1 931,62 1 296,00
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2	80,000	6,37 1,62	509,60 129,60
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2	80,000	78,46 29,70	6 276,64 2 376,00
56	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu	m2	6,000	425,08 134,15	2 550,46 804,90

1	2	3	4	5	6	7
		placi de aceeași culoare și format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm până la 30 x 30 cm, executate pe suprafețe plane la pereți și stâlpi, inclusiv glafurile și muchiile, cu rosturi alternante, în încăperi cu suprafața mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor 1.2x1.6 (instala lavuare)				
		Total Pereți Inclusiv salariu				42 800,56 25 913,90
		Total Sala (pacient 1pers.) Inclusiv salariu				87 397,80 39 250,77
		6.2. Sala (pacient 2pers.) 6.2.1. Podele P1S=14.4+14.3+14.3+14.4+14.4+14.3=86.1m2				
57	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2	86,100	6,67 1,62	574,29 139,48
58	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu față driscuită fin fin Стяжка толщ.50мм, M100	m2	86,100	91,16 38,20	7 848,88 3 289,02
59	CG01A1k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu față driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade	m2	86,100	61,22 26,16	5 270,70 2 252,38
60	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm -5mm	m2	86,100	131,40 12,87	11 313,85 1 108,11
61	CG56A1k=5	Corecția la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	-86,100	64,00 6,33	-5 510,40 -544,58
62	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2	86,100	6,67 1,62	574,29 139,48
63	CG53A	Pardoseli epoxidice turnate cu ridicarea pe pereți h=10cm. Sistemul "FUXRAD" "FX 30", acoperire în 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1.2-1.5 mm pe suport existent	m2	86,100	899,63 186,90	77 457,94 16 092,09

1	2	3	4	5	6	7
		(Culoare la alegerea beneficiarului), compatibila cu incaperile medicale); (Cerinta beneficiarului: De a prezenta document de la producatorul materialelor care confirma ca ofertantul sau subantreprenorul are persoane ce au trecut cursuri de instruire/ perfectionare privind aplicarea materialelor sau sunt certificati de catre producator sa execute lucrari cu materialele date. Deasemenea ofertantul va specifica pentru ce fel de suprafete sunt pregatiti specialistii, de exemplu pereti sau pardosele)				
		Total Podele P1S=14.4+14.3+14.3+14.4+14.4+14.3=86.1m2 Inclusiv salariu				97 529,53 22 475,97
		6.2.2. Tavan				
64	CK50B	Montarea foilor din carton "RIGIPS"	m2	86,100	282,55 138,98	24 327,28 11 966,18
65	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr.3mm	m2	86,100	105,98 82,62	9 124,79 7 113,58
66	CF53Bk=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	-86,100	42,85 33,48	-3 689,30 -2 882,63
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	86,100	38,28 29,95	3 295,91 2 578,70
68	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	86,100	24,15 16,20	2 078,91 1 394,82

1	2	3	4	5	6	7
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2	86,100	6,37 1,62	548,46 139,48
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2	86,100	78,46 29,70	6 755,23 2 557,17
		Total Tavan Inclusiv salariu				42 441,29 22 867,30
		6.2.3. Pereti				
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2	230,700	6,67 1,62	1 538,77 373,73
72	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton gr40mm	m2	230,700	99,02 64,40	22 844,14 14 857,08
73	CF02A5k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	230,700	111,46 77,20	25 714,19 17 810,04
74	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	230,700	24,68 10,80	5 693,91 2 491,56
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	230,700	89,21 65,88	20 580,98 15 198,52
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	218,700	38,28 29,95	8 371,85 6 550,06
77	CF56A	Aplicarea manuala a chitului	m2	218,700	24,15	5 280,58

1	2	3	4	5	6	7
		pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			16,20	3 542,94
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2	218,700	6,37 1,62	1 393,12 354,29
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2	218,700	78,46 29,70	17 158,76 6 495,39
80	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor 1.2x1.6 (instala lavuare)	m2	12,000	425,08 134,15	5 100,91 1 609,80
		Total Pereti Inclusiv salariu				113 677,21 69 283,42
		Total Sala (pacient 2pers.) Inclusiv salariu				253 648,03 114 626,69
		6.3. Coridor 6.3.1. Podele P1 S=2.9+3.3+140.5+3.6=150.3m2				
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2	150,300	6,67 1,62	1 002,50 243,49
82	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin fin Стяжка толщ.50мм, M100	m2	150,300	91,16 38,20	13 701,35 5 741,46
83	CG01A1k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	150,300	61,22 26,16	9 200,76 3 931,85
84	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare	m2	150,300	131,40	19 749,97

1	2	3	4	5	6	7
		"Nivelir": grosime 10mm -5mm			12,87	1 934,36
85	CG56A1k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	-150,300	64,00 6,33	-9 619,20 -950,65
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2	150,300	6,67 1,62	1 002,50 243,49
87	CG53A	Pardoseli epoxidice turnate cu ridicarea pe pereti h=10cm. Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1.2-1.5 mm pe suport existent (Culoare la alegerea beneficiarului), compatibila cu incaperile medicale); (Cerinta beneficiarului: De a prezenta document de la producatorul materialelor care confirma ca ofertantul sau subantreprenorul are persoane ce au trecut cursuri de instruire/ perfectionare privind aplicarea materialelor sau sunt certificati de catre producator sa execute lucrari cu materialele date. Deasemenea ofertantul va specifica pentru ce fel de suprafete sunt pregatiti specialistii, de exemplu pereti sau pardosele)	m2	150,300	899,63 186,90	135 214,01 28 091,07
		Total Podele P1 S=2.9+3.3+140.5+3.6=150.3m2 Inclusiv salariu				170 251,90 39 235,06
		6.3.2. Tavan				
88	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	140,500	323,37 120,55	45 433,49 16 937,28
		Total Tavan Inclusiv salariu				45 433,49 16 937,28
		6.3.3. Pereti				
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2	237,900	6,67 1,62	1 586,79 385,40
90	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit	m2	237,900	99,02 64,40	23 557,10 15 320,76

1	2	3	4	5	6	7
		si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton gr40mm				
91	CF02A5k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	237,900	111,46 77,20	26 516,71 18 365,88
92	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	237,900	24,68 10,80	5 871,61 2 569,32
93	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	237,900	89,21 65,88	21 223,30 15 672,85
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	233,900	38,28 29,95	8 953,71 7 005,31
95	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	233,900	24,15 16,20	5 647,59 3 789,18
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2	233,900	6,37 1,62	1 489,94 378,92
97	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2	233,900	78,46 29,70	18 351,33 6 946,83
98	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu	m2	4,000	425,08 134,15	1 700,30 536,60

1	2	3	4	5	6	7
		rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor 1.2x1.6 (instala lavuare)				
		Total Pereti Inclusiv salariu				114 898,38 70 971,04
		Total Coridor Inclusiv salariu				330 583,76 127 143,38
		6.4. Sala de proteduri				
		6.4.1. Podele P1S=14.4m2				
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2	14,400	6,67 1,62	96,05 23,33
100	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin fin Стяжка толщ.50мм, M100	m2	14,400	91,16 38,20	1 312,70 550,08
101	CG01A1k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	14,400	61,22 26,16	881,51 376,70
102	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm -5mm	m2	14,400	131,40 12,87	1 892,21 185,33
103	CG56A1k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	-14,400	64,00 6,33	-921,60 -91,08
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2	14,400	6,67 1,62	96,05 23,33
105	CG53A	Pardoseli epoxidice turnate cu ridicarea pe pereti h=10cm. Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1.2-1.5 mm pe suport existent (Culoare la alegerea beneficiarului), compatibila cu incaperile medicale); (Cerinta beneficiarului: De a prezenta document de la producatorul materialelor care confirma ca ofertantul sau subantreprenorul	m2	14,400	899,63 186,90	12 954,63 2 691,36

1	2	3	4	5	6	7
		are persoane ce au trecut cursuri de instruire/ perfectionare privind aplicarea materialelor sau sunt certificati de catre producator sa execute lucrari cu materialele date. Deasemenea ofertantul va specifica pentru ce fel de suprafete sunt pregatiti specialistii, de exemplu pereti sau pardosele)				
		Total Podele P1S=14.4m2 Inclusiv salariu				16 311,56 3 759,05
		6.4.2. Tavan				
106	CK50B	Montarea foilor din carton "RIGIPS"	m2	14,400	282,55 138,98	4 068,67 2 001,31
107	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr.3mm	m2	14,400	105,98 82,62	1 526,10 1 189,73
108	CF53Bk=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	-14,400	42,85 33,48	-617,03 -482,11
109	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	14,400	38,28 29,95	551,23 431,28
110	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	14,400	24,15 16,20	347,69 233,28
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2	14,400	6,37 1,62	91,73 23,33
112	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2	14,400	78,46 29,70	1 129,80 427,68
		Total Tavan				7 098,19

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				3 824,50
		6.4.3. Pereti				
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2	39,000	6,67 1,62	260,13 63,18
114	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton gr40mm	m2	39,000	99,02 64,40	3 861,82 2 511,60
115	CF02A5k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	39,000	111,46 77,20	4 347,00 3 010,80
116	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	39,000	24,68 10,80	962,56 421,20
117	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	39,000	89,21 65,88	3 479,23 2 569,32
118	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	37,000	38,28 29,95	1 416,36 1 108,15
119	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	37,000	24,15 16,20	893,38 599,40
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2	37,000	6,37 1,62	235,69 59,94

1	2	3	4	5	6	7
121	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2	37,000	78,46 29,70	2 902,95 1 098,90
122	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor 1.2x1.6 (instala lavuare)	m2	2,000	425,08 134,15	850,15 268,30
		Total Pereti Inclusiv salariu				19 209,27 11 710,79
		Total Sala de protejduri Inclusiv salariu				42 619,02 19 294,33
		6.5. Asistenti universitari				
		6.5.1. Podele P1 S=14.3+14.3+14.4=43m2				
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2	43,000	6,67 1,62	286,81 69,66
124	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin fin Стяжка толщ.50мм, M100	m2	43,000	91,16 38,20	3 919,88 1 642,60
125	CG01A1k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	43,000	61,22 26,16	2 632,29 1 124,88
126	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm -5mm	m2	43,000	131,40 12,87	5 650,36 553,41
127	CG56A1k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	-43,000	64,00 6,33	-2 752,00 -271,98
128	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2	43,000	6,67 1,62	286,81 69,66
129	CG53A	Pardoseli epoxidice turnate cu	m2	43,000	899,63	38 683,98

1	2	3	4	5	6	7
		ridicarea pe pereti h=10cm. Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1.2-1.5 mm pe suport existent (Culoare la alegerea beneficiarului), compatibila cu incaperile medicale); (Cerinta beneficiarului: De a prezenta document de la producatorul materialelor care confirma ca ofertantul sau subantreprenorul are persoane ce au trecut cursuri de instruire/ perfectionare privind aplicarea materialelor sau sunt certificati de catre producator sa execute lucrari cu materialele date. Deasemenea ofertantul va specifica pentru ce fel de suprafete sunt pregatiti specialistii, de exemplu pereti sau pardosele)			186,90	8 036,70
		Total Podele P1 S=14.3+14.3+14.4=43m2 Inclusiv salariu				48 708,13 11 224,93
		6.5.2. Tavan				
130	CK50B	Montarea foilor din carton "RIGIPS"	m2	43,000	282,55 138,98	12 149,51 5 976,14
131	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr.3mm	m2	43,000	105,98 82,62	4 557,10 3 552,66
132	CF53Bk=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	-43,000	42,85 33,48	-1 842,51 -1 439,64
133	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	43,000	38,28 29,95	1 646,04 1 287,85
134	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul	m2	43,000	24,15 16,20	1 038,25 696,60

1	2	3	4	5	6	7
		Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
135	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2	43,000	6,37 1,62	273,91 69,66
136	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2	43,000	78,46 29,70	3 373,69 1 277,10
		Total Tavan Inclusiv salariu				21 196,00 11 420,37
		6.5.3. Pereti				
137	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2	116,600	6,67 1,62	777,72 188,89
138	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton gr40mm	m2	116,600	99,02 64,40	11 545,85 7 509,04
139	CF02A5k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	116,600	111,46 77,20	12 996,42 9 001,52
140	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	110,600	24,68 10,80	2 729,72 1 194,48
141	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	110,600	89,21 65,88	9 866,74 7 286,33
142	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	110,600	38,28	4 233,77

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,			29,95	3 312,47
143	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	110,600	24,15 16,20	2 670,47 1 791,72
144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2	110,600	6,37 1,62	704,52 179,17
145	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2	110,600	78,46 29,70	8 677,45 3 284,82
146	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor 1.2x1.6 (instala lavuare)	m2	6,000	425,08 134,15	2 550,46 804,90
		Total Pereti Inclusiv salariu				56 753,13 34 553,34
		Total Asistenti universitari Inclusiv salariu				126 657,25 57 198,65
		6.6. Sal de studii				
		6.6.1. Podele P1 S=14.8+14.8+14.3=43.9m2				
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2	43,900	6,67 1,62	292,81 71,12
148	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin fin Стяжка толщ.50мм, M100	m2	43,900	91,16 38,20	4 001,92 1 676,98
149	CG01A1k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de	m2	43,900	61,22 26,16	2 687,38 1 148,42

1	2	3	4	5	6	7
		strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade				
150	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm -5mm	m2	43,900	131,40 12,87	5 768,62 564,99
151	CG56A1k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	-43,900	64,00 6,33	-2 809,60 -277,67
152	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2	43,900	6,67 1,62	292,81 71,12
153	CG53A	Pardoseli epoxidice turnate cu ridicarea pe pereti h=10cm. Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1.2-1.5 mm pe suport existent (Culoare la alegerea beneficiarului), compatibila cu incaperile medicale); (Cerinta beneficiarului: De a prezenta document de la producatorul materialelor care confirma ca ofertantul sau subantreprenorul are persoane ce au trecut cursuri de instruire/ perfectionare privind aplicarea materialelor sau sunt certificati de catre producator sa execute lucrari cu materialele date. Deasemenea ofertantul va specifica pentru ce fel de suprafete sunt pregatiti specialistii, de exemplu pereti sau pardosele)	m2	43,900	899,63 186,90	39 493,64 8 204,91
		Total Podele P1 S=14.8+14.8+14.3=43.9m2 Inclusiv salariu				49 727,60 11 459,88
		6.6.2. Tavan				
154	CK50B	Montarea foilor din carton "RIGIPS"	m2	43,900	282,55 138,98	12 403,80 6 101,22
155	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr.3mm	m2	43,900	105,98 82,62	4 652,48 3 627,02
156	CF53Bk=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a	m2	-43,900	42,85 33,48	-1 881,07 -1 469,77

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)				
157	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	43,900	38,28 29,95	1 680,49 1 314,81
158	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	43,900	24,15 16,20	1 059,98 711,18
159	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2	43,900	6,37 1,62	279,64 71,12
160	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2	43,900	78,46 29,70	3 444,31 1 303,83
		Total Tavan Inclusiv salariu				21 639,63 11 659,40
		6.6.3. Pereti				
161	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2	123,400	6,67 1,62	823,08 199,91
162	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton gr40mm	m2	123,400	99,02 64,40	12 219,19 7 946,96
163	CF02A5k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	123,400	111,46 77,20	13 754,36 9 526,48
164	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2	123,400	24,68	3 045,64

1	2	3	4	5	6	7
		impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			10,80	1 332,72
165	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	123,400	89,21 65,88	11 008,64 8 129,59
166	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	121,400	38,28 29,95	4 647,20 3 635,93
167	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	121,400	24,15 16,20	2 931,24 1 966,68
168	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2	121,400	6,37 1,62	773,32 196,67
169	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2	121,400	78,46 29,70	9 524,80 3 605,58
170	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor 1.2x1.6 (instala lavuare)	m2	2,000	425,08 134,15	850,15 268,30
		Total Pereti Inclusiv salariu				59 577,61 36 808,82
		Total Sal de studii Inclusiv salariu				130 944,85 59 928,09
		6.7. Sala pentru asistenta medicala, medicala sefa 6.7.1. . Podele P1 S=12.8+11.9+11.5=36.2m2				
171	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	36,200	6,67	241,45

1	2	3	4	5	6	7
		Grunduirea Ceresit CT-17			1,62	58,64
172	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin fin Стяжка толщ.50мм, M100	m2	36,200	91,16 38,20	3 299,99 1 382,84
173	CG01A1k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	36,200	61,22 26,16	2 216,02 946,99
174	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm -5mm	m2	36,200	131,40 12,87	4 756,81 465,89
175	CG56A1k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	-36,200	64,00 6,33	-2 316,80 -228,97
176	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2	36,200	6,67 1,62	241,45 58,64
177	CG53A	Pardoseli epoxidice turnate cu ridicarea pe pereti h=10cm. Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1.2-1.5 mm pe suport existent (Culoare la alegerea beneficiarului), compatibila cu incaperile medicale); (Cerinta beneficiarului: De a prezenta document de la producatorul materialelor care confirma ca ofertantul sau subantreprenorul are persoane ce au trecut cursuri de instruire/ perfectionare privind aplicarea materialelor sau sunt certificati de catre producator sa execute lucrari cu materialele date. Deasemenea ofertantul va specifica pentru ce fel de suprafete sunt pregatiti specialistii, de exemplu pereti sau pardosele)	m2	36,200	899,63 186,90	32 566,51 6 765,78
		Total . Podele P1 S=12.8+11.9+11.5=36.2m2 Inclusiv salariu				41 005,45 9 449,83
		6.7.2. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
178	CK50B	Montarea foilor din carton "RIGIPS"	m2	36,200	282,55 138,98	10 228,19 5 031,08
179	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr.3mm	m2	36,200	105,98 82,62	3 836,44 2 990,84
180	CF53Bk=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	-36,200	42,85 33,48	-1 551,13 -1 211,98
181	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	36,200	38,28 29,95	1 385,74 1 084,19
182	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	36,200	24,15 16,20	874,06 586,44
183	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2	36,200	6,37 1,62	230,59 58,64
184	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2	36,200	78,46 29,70	2 840,18 1 075,14
		Total Tavan Inclusiv salariu				17 844,07 9 614,36
		6.7.3. Pereti				
185	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2	108,200	6,67 1,62	721,69 175,28
186	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton gr40mm	m2	108,200	99,02 64,40	10 714,07 6 968,08

1	2	3	4	5	6	7
187	CF02A5k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	108,200	111,46 77,20	12 060,14 8 353,04
188	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	108,200	24,68 10,80	2 670,49 1 168,56
189	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	108,200	89,21 65,88	9 652,63 7 128,22
190	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	102,200	38,28 29,95	3 912,22 3 060,89
191	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	102,200	24,15 16,20	2 467,65 1 655,64
192	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2	102,200	6,37 1,62	651,01 165,56
193	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2	102,200	78,46 29,70	8 018,41 3 035,34
194	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor 1.2x1.6 (instala lavuare)	m2	6,000	425,08 134,15	2 550,46 804,90

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				53 418,78 32 515,51
		Total Sala pentru asistenta medicala, medicala sefa Inclusiv salariu				112 268,29 51 579,70
		6.8. Infermiere				
		6.8.1. . Podele P1 S=15m2				
195	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2	15,000	6,67 1,62	100,05 24,30
196	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin fin Стяжка толщ.50мм, M100	m2	15,000	91,16 38,20	1 367,40 573,00
197	CG01A1k= 4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	15,000	61,22 26,16	918,24 392,40
198	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm -5mm	m2	15,000	131,40 12,87	1 971,05 193,05
199	CG56A1k= 5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	-15,000	64,00 6,33	-960,00 -94,88
200	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2	15,000	6,67 1,62	100,05 24,30
201	CG53A	Pardoseli epoxidice turnate cu ridicarea pe pereti h=10cm. Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1.2-1.5 mm pe suport existent (Culoare la alegerea beneficiarului), compatibila cu incaperile medicale); (Cerinta beneficiarului: De a prezenta document de la producatorul materialelor care confirma ca ofertantul sau subantreprenorul are persoane ce au trecut cursuri de instruire/ perfectionare privind aplicarea materialelor sau sunt certificati de catre producator sa	m2	15,000	899,63 186,90	13 494,41 2 803,50

1	2	3	4	5	6	7
		execute lucrari cu materialele date. Deasemenea ofertantul va specifica pentru ce fel de suprafete sunt pregatiti specialistii, de exemplu pereti sau pardosele)				
		Total . Podele P1 S=15m2 Inclusiv salariu				16 991,21 3 915,68
		6.8.2. Tavan				
202	CK50B	Montarea foilor din carton "RIGIPS"	m2	15,000	282,55 138,98	4 238,20 2 084,70
203	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr.3mm	m2	15,000	105,98 82,62	1 589,68 1 239,30
204	CF53Bk=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	-15,000	42,85 33,48	-642,74 -502,20
205	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,000	38,28 29,95	574,20 449,25
206	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,000	24,15 16,20	362,18 243,00
207	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2	15,000	6,37 1,62	95,55 24,30
208	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2	15,000	78,46 29,70	1 176,87 445,50
		Total Tavan Inclusiv salariu				7 393,95 3 983,85
		6.8.3. Pereti				
209	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	54,000	6,67	360,18

1	2	3	4	5	6	7
		Grunduirea Ceresit CT-17			1,62	87,48
210	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton gr40mm	m2	54,000	99,02 64,40	5 347,13 3 477,60
211	CF02A5k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	54,000	111,46 77,20	6 018,93 4 168,80
212	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	54,000	24,68 10,80	1 332,77 583,20
213	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	54,000	89,21 65,88	4 817,39 3 557,52
214	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	52,000	38,28 29,95	1 990,56 1 557,40
215	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	52,000	24,15 16,20	1 255,56 842,40
216	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2	52,000	6,37 1,62	331,24 84,24
217	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2	52,000	78,46 29,70	4 079,82 1 544,40

1	2	3	4	5	6	7
218	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor 1.2x1.6 (instala lavuare)	m2	2,000	425,08 134,15	850,15 268,30
		Total Pereti Inclusiv salariu				26 383,74 16 171,34
		Total Infirmiere Inclusiv salariu				50 768,89 24 070,87
		6.9. Biroul sefului de catedra				
		6.9.1. Podele P1S=14.4m2				
219	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2	14,400	6,67 1,62	96,05 23,33
220	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin fin Стяжка толщ.50мм, M100	m2	14,400	91,16 38,20	1 312,70 550,08
221	CG01A1k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	14,400	61,22 26,16	881,51 376,70
222	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm -5mm	m2	14,400	131,40 12,87	1 892,21 185,33
223	CG56A1k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	-14,400	64,00 6,33	-921,60 -91,08
224	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2	14,400	6,67 1,62	96,05 23,33
225	CG53A	Pardoseli epoxidice turnate cu ridicarea pe pereti h=10cm. Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1.2-1.5 mm pe suport existent	m2	14,400	899,63 186,90	12 954,63 2 691,36

1	2	3	4	5	6	7
		(Culoare la alegerea beneficiarului), compatibila cu incaperile medicale); (Cerinta beneficiarului: De a prezenta document de la producatorul materialelor care confirma ca ofertantul sau subantreprenorul are persoane ce au trecut cursuri de instruire/ perfectionare privind aplicarea materialelor sau sunt certificati de catre producator sa execute lucrari cu materialele date. Deasemenea ofertantul va specifica pentru ce fel de suprafete sunt pregatiti specialistii, de exemplu pereti sau pardosele)				
		Total Podele P1S=14.4m2 Inclusiv salariu				16 311,56 3 759,05
		6.9.2. Tavan				
226	CK50B	Montarea foilor din carton "RIGIPS"	m2	14,400	282,55 138,98	4 068,67 2 001,31
227	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr.3mm	m2	14,400	105,98 82,62	1 526,10 1 189,73
228	CF53Bk=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	-14,400	42,85 33,48	-617,03 -482,11
229	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	14,400	38,28 29,95	551,23 431,28
230	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	14,400	24,15 16,20	347,69 233,28
231	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de	m2	14,400	6,37 1,62	91,73 23,33

1	2	3	4	5	6	7
		interior				
232	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2	14,400	78,46 29,70	1 129,80 427,68
		Total Tavan Inclusiv salariu				7 098,19 3 824,50
		6.9.3. Pereti				
233	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2	39,000	6,67 1,62	260,13 63,18
234	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton gr40mm	m2	39,000	99,02 64,40	3 861,82 2 511,60
235	CF02A5k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	39,000	111,46 77,20	4 347,00 3 010,80
236	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	39,000	24,68 10,80	962,56 421,20
237	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	39,000	89,21 65,88	3 479,23 2 569,32
238	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	37,000	38,28 29,95	1 416,36 1 108,15
239	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe	m2	37,000	24,15 16,20	893,38 599,40

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
240	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2	37,000	6,37 1,62	235,69 59,94
241	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2	37,000	78,46 29,70	2 902,95 1 098,90
242	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor 1.2x1.6 (instala lavuare)	m2	2,000	425,08 134,15	850,15 268,30
		Total Pereti Inclusiv salariu				19 209,27 11 710,79
		Total Biroul sefului de catedra Inclusiv salariu				42 619,02 19 294,33
		6.10. . Sala pentru personal, sala pentru postamente 6.10.1. Podele P1 S=27.2+27.9=55.1m2				
243	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2	55,100	6,67 1,62	367,52 89,26
244	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin fin Стяжка толщ.50мм, M100	m2	55,100	91,16 38,20	5 022,92 2 104,82
245	CG01A1k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	55,100	61,22 26,16	3 373,00 1 441,42
246	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm -5mm	m2	55,100	131,40 12,87	7 240,34 709,14

1	2	3	4	5	6	7
247	CG56A1k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	-55,100	64,00 6,33	-3 526,40 -348,51
248	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2	55,100	6,67 1,62	367,52 89,26
249	CG53A	Pardoseli epoxidice turnate cu ridicarea pe pereti h=10cm. Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1.2-1.5 mm pe suport existent (Culoare la alegerea beneficiarului), compatibila cu incaperile medicale); (Cerinta beneficiarului: De a prezenta document de la producatorul materialelor care confirma ca ofertantul sau subantreprenorul are persoane ce au trecut cursuri de instruire/ perfectionare privind aplicarea materialelor sau sunt certificati de catre producator sa execute lucrari cu materialele date. Deasemenea ofertantul va specifica pentru ce fel de suprafete sunt pregatiti specialistii, de exemplu pereti sau pardosele)	m2	55,100	899,63 186,90	49 569,48 10 298,19
		Total Podele P1 S=27.2+27.9=55.1m2 Inclusiv salariu				62 414,37 14 383,58
		6.10.2. Tavan				
250	CK50B	Montarea foilor din carton "RIGIPS"	m2	55,100	282,55 138,98	15 568,33 7 657,80
251	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr.3mm	m2	55,100	105,98 82,62	5 839,44 4 552,36
252	CF53Bk=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	-55,100	42,85 33,48	-2 360,98 -1 844,75

1	2	3	4	5	6	7
253	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	55,100	38,28 29,95	2 109,23 1 650,24
254	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	55,100	24,15 16,20	1 330,41 892,62
255	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2	55,100	6,37 1,62	350,99 89,26
256	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2	55,100	78,46 29,70	4 323,04 1 636,47
		Total Tavan Inclusiv salariu				27 160,45 14 634,01
		6.10.3. Pereti				
257	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2	100,000	6,67 1,62	667,00 162,00
258	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton gr40mm	m2	100,000	99,02 64,40	9 902,10 6 440,00
259	CF02A5k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	100,000	111,46 77,20	11 146,16 7 720,00
260	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	100,000	24,68 10,80	2 468,10 1 080,00

1	2	3	4	5	6	7
261	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	100,000	89,21 65,88	8 921,10 6 588,00
262	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	96,000	38,28 29,95	3 674,89 2 875,20
263	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	96,000	24,15 16,20	2 317,95 1 555,20
264	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2	96,000	6,37 1,62	611,52 155,52
265	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2	96,000	78,46 29,70	7 531,97 2 851,20
266	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor 1.2x1.6 (instala lavuare)	m2	4,000	425,08 134,15	1 700,30 536,60
		Total Pereti Inclusiv salariu				48 941,09 29 963,72
		Total . Sala pentru personal, sala pentru postamente Inclusiv salariu				138 515,91 58 981,31
		6.11. Sala pentru conferentii 6.11.1. Podele P1 S=41.2m2				
267	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2	41,200	6,67 1,62	274,80 66,74
268	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin fin Стяжка	m2	41,200	91,16 38,20	3 755,79 1 573,84

1	2	3	4	5	6	7
		толщ.50мм, M100				
269	CG01A1k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	41,200	61,22 26,16	2 522,10 1 077,79
270	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm -5mm	m2	41,200	131,40 12,87	5 413,83 530,24
271	CG56A1k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	-41,200	64,00 6,33	-2 636,80 -260,59
272	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2	41,200	6,67 1,62	274,80 66,74
273	CG53A	Pardoseli epoxidice turnate cu ridicarea pe pereti h=10cm. Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1.2-1.5 mm pe suport existent (Culoare la alegerea beneficiarului), compatibila cu incaperile medicale); (Cerinta beneficiarului: De a prezenta document de la producatorul materialelor care confirma ca ofertantul sau subantreprenorul are persoane ce au trecut cursuri de instruire/ perfectionare privind aplicarea materialelor sau sunt certificati de catre producator sa execute lucrari cu materialele date. Deasemenea ofertantul va specifica pentru ce fel de suprafete sunt pregatiti specialistii, de exemplu pereti sau pardosele)	m2	41,200	899,63 186,90	37 064,65 7 700,28
		Total Podele P1 S=41.2m2 Inclusiv salariu				46 669,18 10 755,05
		6.11.2. Tavan				
274	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	41,200	323,37 120,55	13 322,84 4 966,66
		Total Tavan Inclusiv salariu				13 322,84 4 966,66

1	2	3	4	5	6	7
		6.11.3. Pereti				
275	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2	66,800	6,67 1,62	445,56 108,22
276	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton gr40mm	m2	66,800	99,02 64,40	6 614,60 4 301,92
277	CF02A5k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	66,800	111,46 77,20	7 445,64 5 156,96
278	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	66,800	24,68 10,80	1 648,69 721,44
279	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	66,800	89,21 65,88	5 959,29 4 400,78
280	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	66,800	38,28 29,95	2 557,11 2 000,66
281	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	66,800	24,15 16,20	1 612,91 1 082,16
282	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2	66,800	6,37 1,62	425,52 108,22
283	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2	66,800	78,46 29,70	5 240,99 1 983,96

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				31 950,30 19 864,32
		Total Sala pentru conferentii Inclusiv salariu				91 942,33 35 586,03
		6.12. Depozit, garderoba 6.12.1. Podele P1 S=9.2+15.3=24.5m2				
284	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2	24,500	6,67 1,62	163,41 39,69
285	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin fin Стяжка толщ.50мм, M100	m2	24,500	91,16 38,20	2 233,42 935,90
286	CG01A1k= 4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	24,500	61,22 26,16	1 499,79 640,92
287	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm -5mm	m2	24,500	131,40 12,87	3 219,39 315,31
288	CG56A1k= 5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	-24,500	64,00 6,33	-1 568,00 -154,96
289	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2	24,500	6,67 1,62	163,41 39,69
290	CG53A	Pardoseli epoxidice turnate cu ridicarea pe pereti h=10cm. Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1.2-1.5 mm pe suport existent (Culoare la alegerea beneficiarului), compatibila cu incaperile medicale); (Cerinta beneficiarului: De a prezenta document de la producatorul materialelor care confirma ca ofertantul sau subantreprenorul are persoane ce au trecut cursuri de instruire/ perfectionare privind aplicarea materialelor sau sunt sertificati de catre producator sa execute lucrari cu materialele date. Deasemenea ofertantul va specifica pentru ce fel de suprafete sunt pregatiti specialistii, de exemplu pereti sau	m2	24,500	899,63 186,90	22 040,87 4 579,05

1	2	3	4	5	6	7
		pardosele)				
		Total Podele P1 S=9.2+15.3=24.5m2 Inclusiv salariu				27 752,31 6 395,60
		6.12.2. Tavan				
291	CK50B	Montarea foilor din carton "RIGIPS"	m2	24,500	282,55 138,98	6 922,40 3 405,01
292	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr.3mm	m2	24,500	105,98 82,62	2 596,49 2 024,19
293	CF53Bk=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	-24,500	42,85 33,48	-1 049,80 -820,26
294	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	24,500	38,28 29,95	937,86 733,77
295	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	24,500	24,15 16,20	591,56 396,90
296	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2	24,500	6,37 1,62	156,06 39,69
297	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2	24,500	78,46 29,70	1 922,22 727,65
		Total Tavan Inclusiv salariu				12 076,79 6 506,95
		6.12.3. Pereti				
298	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2	80,900	6,67 1,62	539,60 131,06
299	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var- ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton gr40mm	m2	80,900	99,02 64,40	8 010,80 5 209,96
300	CF02A5k=	Tencuieli interioare de 2 cm	m2	80,900	111,46	9 017,24

1	2	3	4	5	6	7
	4	grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime			77,20	6 245,48
301	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	80,900	24,68 10,80	1 996,69 873,72
302	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	80,900	89,21 65,88	7 217,17 5 329,69
303	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	80,900	38,28 29,95	3 096,86 2 422,95
304	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	80,900	24,15 16,20	1 953,35 1 310,58
305	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2	80,900	6,37 1,62	515,33 131,06
306	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2	80,900	78,46 29,70	6 347,25 2 402,73
		Total Pereti Inclusiv salariu				38 694,31 24 057,23
		Total Depozit, garderoba Inclusiv salariu				78 523,40 36 959,79
		6.13. Depozit colectarea lenjeriei murdare 6.13.1. Podele P3 S=21m2				
307	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2	21,000	6,67 1,62	140,07 34,02
308	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin fin Стяжка толщ.50мм, M100	m2	21,000	91,16 38,20	1 914,36 802,20
309	CG01A1k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	21,000	61,22 26,16	1 285,54 549,36

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade				
		Total Podele P3 S=21m2 Inclusiv salariu				3 339,97 1 385,58
		6.13.2. Tavan				
310	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	21,000	6,53 3,24	137,13 68,04
		Total Tavan Inclusiv salariu				137,13 68,04
		6.13.3. Pereti				
311	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	206,600	6,53 3,24	1 349,10 669,38
		Total Pereti Inclusiv salariu				1 349,10 669,38
		Total Depozit colectarea lengeriei murdare Inclusiv salariu				4 826,19 2 123,00
		6.14. Bloc sanitar, WC 6.14.1. Podele S=1.5+1.9+2.4+14.1+14.1+5.2=39.2 m2				
312	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2	39,200	6,67 1,62	261,46 63,50
313	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin fin Стяжка толщ.50мм, M100	m2	39,200	91,16 38,20	3 573,47 1 497,44
314	CG01A1k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	39,200	61,22 26,16	2 399,67 1 025,47
315	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm -5mm	m2	39,200	131,40 12,87	5 151,02 504,50
316	CG56A1k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	-39,200	64,00 6,33	-2 508,80 -247,94

1	2	3	4	5	6	7
317	IzF04Bk=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum 2straturi hidroizol	m2	39,200	319,60 8,64	12 528,21 338,69
318	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 - rugoasa	m2	39,200	425,07 136,75	16 662,59 5 360,60
319	IzF04Bk=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum 2straturi hidroizol-ereti	m2	16,500	319,60 8,64	5 273,35 142,56
		Total Podele S=1.5+1.9+2.4+14.1+14.1+5.2=39.2 m2 Inclusiv salariu				43 340,98 8 684,83
		6.14.2. Tava				
320	CK50B	Montarea foilor din carton "RIGIPS"	m2	39,200	282,55 138,98	11 075,83 5 448,02
321	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr.3mm	m2	39,200	105,98 82,62	4 154,38 3 238,70
322	CF53Bk=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	-39,200	42,85 33,48	-1 679,68 -1 312,42
323	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	39,200	38,28 29,95	1 500,58 1 174,04
324	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul	m2	39,200	24,15 16,20	946,50 635,04

1	2	3	4	5	6	7
		Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
325	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2	39,200	6,37 1,62	249,70 63,50
326	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2	39,200	78,46 29,70	3 075,55 1 164,24
		Total Tavan Inclusiv salariu				19 322,86 10 411,13
		6.14.3. Pereti				
327	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2	204,600	6,67 1,62	1 364,68 331,45
328	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton gr40mm	m2	204,600	99,02 64,40	20 259,70 13 176,24
329	CF02A5k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	204,600	111,46 77,20	22 805,04 15 795,12
330	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum hidroizol h=1m	m2	14,400	159,80 4,32	2 301,10 62,21
331	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi,	m2	216,600	425,08 134,15	92 071,46 29 056,89

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
332	CD50A	Materiale necesare pentru construirea padonului pentru dus	m3	0,700	2 287,76 289,76	1 601,43 202,83
333	CK33E	Teava din inox confectionata dupa dimensiunile cazii de dus pentru atarnarea perdelei de protectie cu ficsare	m	5,200	2 538,57 35,08	13 200,56 182,42
		Total Pereti Inclusiv salariu				153 604,26 58 807,16
		6.14.4. Otcos				
334	CK17E	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj de PFL melaminat montat prin lipire Baghetul din MDF h=0.25m L=260m	m2	65,000	537,84 157,60	34 959,52 10 244,00
335	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime(otcos interior)	m	100,800	45,06 35,20	4 542,06 3 548,16
336	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2	10,100	6,67 1,62	67,37 16,36
337	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	10,100	89,21 65,88	901,03 665,39
338	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	10,100	38,28 29,95	386,63 302,50
339	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,140	24,15 16,20	244,83 164,27
340	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2	10,100	6,37 1,62	64,34 16,36
341	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2	10,100	78,46 29,70	792,43 299,97
342	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	42,300	305,04 21,76	12 903,19 920,45

1	2	3	4	5	6	7
343	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	42,000	39,20 39,20	1 646,40 1 646,40
344	RpCU06C1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	48,000	49,70 47,20	2 385,60 2 265,60
345	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc	42,000	32,73 31,02	1 374,45 1 302,84
346	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах размером до 50 см2, после установок или укреплений)	m	48,000	21,61 12,76	1 037,04 612,48
		Total Otcos Inclusiv salariu				61 304,87 22 004,77
		Total Bloc sanitar, WC Inclusiv salariu				277 572,97 99 907,89
		Total Lucrari de finisaj interioare Inclusiv salariu				1 768 887,72 745 944,84

		Total	lei	2 707 943,89
		Asigurarea sociala	24,00 %	199 533,20
		Transportarea	2,00 %	37 358,70
		Total	100,00 +	2 944 835,79
		Cheltueli de regie	2,50 %	73 620,89
		Total	100,00 +	3 018 456,69
		Beneficiul de deviz	2,00 %	60 369,13
		Total	100,00 +	3 078 825,82
		Tva	20,00 %	615 765,16
				3 694 590,99
		Total deviz: Inclusiv salariu		831 388,34

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia sectiei Chirurgia
Oro-Maxilo-Faciala,a IMSP IMU str. Toma
Ciorba, 1, mun. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			22,47
						22,47
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,)	m2			22,47
						22,47
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
3	CK25Ak=0.5	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Demontare usi PVC	m2			21,87
						21,79
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	54,00	19,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	2,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,08
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi pentru dulap.)	m2			22,47
						22,47
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
5	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (Pervaz prefabricat din beton)	m3			794,80
						792,80
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	54,00	556,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	52,00	236,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	8,00	1,60
6	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (lada din metal)	kg			0,75
						0,66
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	57,66	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	57,66	0,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	52,00	0,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	20,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	18,00	0,01
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	350,00	0,07
7	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			28,22
						24,38
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	54,00	12,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	52,00	11,96
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	100,00	3,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	8,00	0,24
8	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2			50,08
						48,76
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	54,00	24,84

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	52,00	23,92
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	8,00	0,32
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,36 14,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	54,00	6,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100126202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	8,00	0,08
10	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			85,78 85,60
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	55,00	44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,00	41,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	8,00	0,12
11	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			32,04 28,62
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	54,00	14,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	52,00	14,04
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	100,00	2,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	8,00	0,32
12	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice -crmida	m3			155,14 115,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	54,00	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	52,00	91,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	8,00	0,64
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	80,00	25,60
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	35,00	11,20
13	RCsU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			42,12 42,12
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2600	54,00	14,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	52,00	28,08
14	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre Погрузка мусора вручную	t			57,72 57,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	52,00	57,72
15	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			19,76 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	260,01	19,76
16	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			105,76 19,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	52,00	19,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	400,00	2,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	200,00	84,00
		2. Perete despartitor				
17	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			36 003,11 9 131,32
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	54,00	7 626,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	52,00	1 504,36
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	4,20	21 168,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	850,00	1 955,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	24,00	2 160,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	24,00	55,20
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	5 600,00	89,09
	4100126202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	20,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	350,00	1 438,50

1	2	3	4	5	6	7
		3. Ferestre				
18	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusivF2	m2			2 427,04 39,28
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	54,00	35,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,00	3,64
	2030112938150f2	Ferestre din mase plastice -F2	m2	1,0000	2 300,00	2 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	100,00	47,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	200,00	33,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	3,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
19	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			2 277,90 30,14
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	54,00	27,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2030112938150F1	Ferestre din mase plastice F1	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,80	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	100,00	16,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	200,00	24,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	3,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
20	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice шир.300мм	m			349,30 19,56
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	55,00	15,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre300	m	1,0000	320,00	326,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,08
21	CK33D	Limitatoare de deschidere a geamurilor de protectie (la geamurile unde au acces pacientii)	buc			369,50 112,10
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8900	57,66	108,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	52,00	3,12
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	2,90	3,48
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,5000	0,30	1,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952270003700	Aparat pentru manevrarea la distanta a ochiurilor mobile	buc	1,0000	250,00	250,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	50,00	1,50
		4. Vitralii				
22	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltimei de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu	m2			4 237,21 42,96
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	57,66	40,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,0500	3 950,00	4 147,50
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	40,00	0,40
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	80,00	9,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	100,00	35,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	350,00	1,75
		5. Usi				
23	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv HPL UDi-1, UDe-1	m2			5 507,36 250,45
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	57,66	204,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,00	20,80

1	2	3	4	5	6	7
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	54,00	14,58
	28121063060UDe-1	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel-HPL UDi-1, UDe-1	m2	1,0000	5 200,00	5 200,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	3,00	0,84
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	41,00	5,74
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,90	4,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	350,00	1,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	50,00	35,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	350,00	7,00
24	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv HPL , UDe-2	m2			5 507,36 250,45
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	57,66	204,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,00	20,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	54,00	14,58
	28121063060UDe-2	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel-HPL UDe-2	m2	1,0000	5 200,00	5 200,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	3,00	0,84
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	41,00	5,74
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,90	4,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	350,00	1,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	50,00	35,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	350,00	7,00
25	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv HPL , UDe-3	m2			5 607,36 250,45
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	57,66	204,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,00	20,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	54,00	14,58
	28121063060UDe-3	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel-HPL UDe-3	m2	1,0000	5 300,00	5 300,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	3,00	0,84
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	41,00	5,74
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,90	4,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	350,00	1,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	50,00	35,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	350,00	7,00
26	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv HPL UDe4	m2			5 523,29 264,58
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,7400	57,66	215,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	52,00	23,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	54,00	14,58
	2812106306000Ude4	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel-HPL UDe-4	m2	1,0000	5 200,00	5 200,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	3,00	0,81
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	41,00	5,53
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3600	2,90	3,94
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	350,00	1,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7500	50,00	37,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	350,00	7,00
27	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu,	m2			4 063,46

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv-UDe5				60,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	57,66	54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	52,00	5,72
	2812106306050U De5	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare-UDe5	m2	1,0000	3 900,00	3 900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	100,00	55,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	200,00	38,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
28	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusivUDe6	m2			4 048,57 54,21
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	57,66	49,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2812106306050U De-6	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare-UDe-6	m2	1,0000	3 900,00	3 900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	200,00	35,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
29	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusivinclusiv Usi pentru dulap Di1, UDr-2.3, UDt-5	m2			4 048,57 54,21
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	57,66	49,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2812106306050du l	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesareinclusiv Usi pentru dulap Di1, UDr-2.3, UDt-5	m2	1,0000	3 900,00	3 900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	200,00	35,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
30	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv UDpm4, UDr-6	m2			4 063,46 60,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	57,66	54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	52,00	5,72
	2812106306050U dr6	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesareUDpm4, UDr-6	m2	1,0000	3 900,00	3 900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	100,00	55,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	200,00	38,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
31	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(Usi cu o rezistenta sporita, intarite cu profile suplimetare, confectionate din profile din aluminiu cu grosime metal 2mm,profil usa minim 70mm,cu prezentare mostre profil.	m2			5 663,46 60,50

1	2	3	4	5	6	7
		Fara prag,6 balamale. Culoarea Alba la interior si exterior. Umplerea golurilor cu panou PAL sau placaj melaminat de aceeasi culoare ca si usa. Feroneria de productie Germania sau similar dupa rezistenta. Miner inox,din ambele parti, pe toata inaltimea usilor. Dimensiunile usilor se vor preciza la fata locului iar proiectul de usi va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul.				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	57,66	54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	52,00	5,72
	2812106306050alb	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare(Usi cu o rezistenta sporita, intarite cu profile suplimentare, confectionate din profile din aluminiu cu grosime metal 2mm,profil usa minim 70mm,cu prezentare mostre profil. Fara prag,6 balamale. Culoarea Alba la interior si exterior. Umplerea golurilor cu panou PAL sau placaj melaminat de aceeasi culoare ca si usa. Feroneria de productie Germania sau similar dupa rezistenta. Miner inox,din ambele parti, pe toata inaltimea usilor. Dimensiunile usilor se vor preciza la fata locului iar proiectul de usi va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul.	m2	1,0000	5 500,00	5 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	100,00	55,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	200,00	38,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
32	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor(prevazut la utilizare intensiva, productie Germania sau similar dupa rezistenta)	buc			1 464,17 112,67
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	52,00	3,12
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor-productie Germania sau similar dupa rezistenta	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g,351-4 S 3097-80	kg	0,0300	50,00	1,50
		6. Lucrari de finisaj interioare				
		6.1. Sala (pacient 1pers.)				
		6.1.1. Podele P1 S=10.5+9.8+11.2=31.5m2				
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin fin Стяжка толщ.50мм, M100	m2			91,16 38,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,90	37,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
35	CG01A1k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			61,22 26,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,00	4,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,90	24,94

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	8,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,06
36	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm -5mm	m2			131,40 12,87
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	55,00	12,87
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,50	115,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	30,00	2,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,08
37	CG56A1k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			64,00 6,33
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	55,00	6,33
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	7,50	57,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	8,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,04
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
39	CG53A	Pardoseli epoxidice turnate cu ridicarea pe pereti h=10cm. Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1.2-1.5 mm pe suport existent (Culoare la alegerea beneficiarului), compatibila cu incaperile medicale); (Cerinta beneficiarului: De a prezenta document de la producatorul materialelor care confirma ca ofertantul sau subantreprenorul are persoane ce au trecut cursuri de instruire/ perfectionare privind aplicarea materialelor sau sunt certificati de catre producator sa execute lucrari cu materialele date. Deasemenea ofertantul va specifica pentru ce fel de suprafete sunt pregatiti specialistii, de exemplu pereti sau pardosele)	m2			899,63 186,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,4500	54,00	132,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	52,00	54,60
	26531021008411	Grund Fuxit-1000*-ica bicomponenta Sika floor-161	kg	0,7000	211,81	149,45
	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	3,0000	4,00	12,10
	2653102100842s	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*-Sika floor-264	kg	1,0000	367,62	370,56
	26531021008	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color* -Sika floor - 304W Matt	kg	2,0000	85,90	173,17
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	50,00	1,01
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	30,00	4,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	5,00	0,34
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1700	8,00	1,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
		6.1.2. Tavan				
40	CK50B	Montarea foilor din carton "RIGIPS"	m2			282,55 138,98
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	55,00	126,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	52,00	9,88
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2662102700r	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm-RIGIPS	buc	0,3700	135,84	50,26
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	57,70	49,62
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	34,20	9,23
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,20	9,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,26	5,20
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,00	3,60
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,75	16,65
41	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de	m2			105,98

1	2	3	4	5	6	7
		ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr.3mm				82,62
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	54,00	82,62
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,15	22,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,00	0,16
42	CF53Bk=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			42,85 33,48
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	54,00	33,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,15	9,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	8,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,26
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,28 29,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,87	8,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
44	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,15 16,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,10	7,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2			6,37 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303m	Amorsa-grund-grund-Magnat	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2			78,46 29,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	24301161038m	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -Latex magnat	kg	0,4000	114,20	45,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		6.1.3. Pereti				
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
48	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton gr40mm	m2			99,02 64,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	54,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,90	9,13
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,50	16,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	8,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,00	0,05
49	CF02A5k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			111,46 77,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	54,00	62,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,00	14,56
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7700	2,90	8,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,8500	4,50	15,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	8,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,06
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,68 10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	54,00	10,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,21 65,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	54,00	65,88
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,15	22,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			38,28 29,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,87	8,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
53	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,15 16,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,10	7,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2			6,37 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303m	Amorsa-grund-grund-Magnat	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2			78,46 29,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	24301161038m	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -Latex magnat	kg	0,4000	114,20	45,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
56	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor 1.2x1.6 (instala lavuare)	m2			425,08 134,15

1	2	3	4	5	6	7
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	250,00	262,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,90	1,16
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,09	1,80
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,20	16,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,10
		6.2. Sala (pacient 2pers.)				
		6.2.1. Podele P1S=14.4+14.3+14.3+14.4+14.4+14.3=86.1m2				
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
58	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin fin Стяжка толщ.50мм, M100	m2			91,16 38,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,90	37,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
59	CG01A1k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			61,22 26,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,00	4,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,90	24,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	8,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,06
60	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm -5mm	m2			131,40 12,87
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	55,00	12,87
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,50	115,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	30,00	2,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,08
61	CG56A1k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			64,00 6,33
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	55,00	6,33
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	7,50	57,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	8,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,04
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
63	CG53A	Pardoseli epoxidice turnate cu ridicarea pe pereti h=10cm. Sistema "FUXRAD" "FX 30",	m2			899,63

1	2	3	4	5	6	7
		acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1.2-1.5 mm pe suport existent (Culoare la alegerea beneficiarului), compatibila cu incaperile medicale); (Cerinta beneficiarului: De a prezenta document de la producatorul materialelor care confirma ca ofertantul sau subantreprenorul are persoane ce au trecut cursuri de instruire/ perfectionare privind aplicarea materialelor sau sunt certificati de catre producator sa execute lucrari cu materialele date. Deasemenea ofertantul va specifica pentru ce fel de suprafete sunt pregatiti specialistii, de exemplu pereti sau pardosele)				186,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,4500	54,00	132,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	52,00	54,60
	26531021008411	Grund Fuxit-1000*-ica bicomponenta Sikafloor-161	kg	0,7000	211,81	149,45
	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	3,0000	4,00	12,10
	2653102100842s	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*-Sikafloor-264	kg	1,0000	367,62	370,56
	26531021008	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color* -Sikafloor - 304W Matt	kg	2,0000	85,90	173,17
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	50,00	1,01
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	30,00	4,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	5,00	0,34
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1700	8,00	1,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
		6.2.2. Tavan				
64	CK50B	Montarea foilor din carton "RIGIPS"	m2			282,55 138,98
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	55,00	126,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	52,00	9,88
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2662102700r	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm-RIGIPS	buc	0,3700	135,84	50,26
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	57,70	49,62
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	34,20	9,23
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,20	9,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,26	5,20
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,00	3,60
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,75	16,65
65	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr.3mm	m2			105,98 82,62
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	54,00	82,62
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,15	22,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,00	0,16
66	CF53Bk=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			42,85 33,48
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	54,00	33,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,15	9,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	8,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,26
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,28 29,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,87	8,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
68	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si	m2			24,15

1	2	3	4	5	6	7
		tavanelor				16,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,10	7,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2			6,37 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303m	Amorsa-grund-grund-Magnat	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2			78,46 29,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	24301161038m	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -Latex magnat	kg	0,4000	114,20	45,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		6.2.3. Pereti				
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
72	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton gr40mm	m2			99,02 64,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	54,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,90	9,13
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,50	16,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	8,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,00	0,05
73	CF02A5k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			111,46 77,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	54,00	62,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,00	14,56
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7700	2,90	8,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,8500	4,50	15,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	8,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,06
74	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,68 10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	54,00	10,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,21 65,88

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	54,00	65,88
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,15	22,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			38,28 29,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,87	8,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
77	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,15 16,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,10	7,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2			6,37 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303m	Amorsa-grund-grund-Magnat	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2			78,46 29,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	24301161038m	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -Latex magnat	kg	0,4000	114,20	45,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
80	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor 1.2x1.6 (instala lavuare)	m2			425,08 134,15
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	250,00	262,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,90	1,16
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,09	1,80
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,20	16,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,10
		6.3. Coridor				
		6.3.1. Podele P1 S=2.9+3.3+140.5+3.6=150.3m2				
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
82	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin fin Стяжка толщ.50мм, M100	m2			91,16 38,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,90	37,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
83	CG01A1k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			61,22 26,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,00	4,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,90	24,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	8,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,06
84	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm -5mm	m2			131,40 12,87
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	55,00	12,87
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,50	115,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	30,00	2,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,08
85	CG56A1k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			64,00 6,33
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	55,00	6,32
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	7,50	57,37
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	8,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,04
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
87	CG53A	Pardoseli epoxidice turnate cu ridicarea pe pereti h=10cm. Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1.2-1.5 mm pe suport existent (Culoare la alegerea beneficiarului), compatibila cu incaperile medicale); (Cerinta beneficiarului: De a prezenta document de la producatorul materialelor care confirma ca ofertantul sau subantreprenorul are persoane ce au trecut cursuri de instruire/ perfectionare privind aplicarea materialelor sau sunt certificati de catre producator sa execute lucrari cu materialele date. Deasemenea ofertantul va specifica pentru ce fel de suprafete sunt pregatiti specialistii, de exemplu pereti sau pardosele)	m2			899,63 186,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,4500	54,00	132,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	52,00	54,60
	26531021008411	Grund Fuxit-1000*-ica bicomponentaSikafloor-161	kg	0,7000	211,81	149,45
	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	3,0000	4,00	12,10
	2653102100842s	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*-Sikafloor-264	kg	1,0000	367,62	370,56
	26531021008	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color* -Sikafloor - 304W Matt	kg	2,0000	85,90	173,17
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	50,00	1,01
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	30,00	4,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	5,00	0,33
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1700	8,00	1,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
		6.3.2. Tavan				
88	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate	m2			323,37

1	2	3	4	5	6	7
		"Armstrong", inclusiv sistemul-grila				120,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	55,00	112,75
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,80	3,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	190,00	199,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	8,00	0,12
		6.3.3. Pereti				
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
90	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton gr40mm	m2			99,02 64,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	54,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,90	9,13
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,50	16,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	8,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,00	0,05
91	CF02A5k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			111,46 77,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	54,00	62,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,00	14,56
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7700	2,90	8,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,8500	4,50	15,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	8,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,06
92	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,68 10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	54,00	10,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
93	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,21 65,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	54,00	65,88
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,15	22,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			38,28 29,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,87	8,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
95	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,15 16,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,10	7,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2			6,37 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303m	Amorsa-grund-grund-Magnat	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
97	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2			78,46 29,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	24301161038m	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -Latex magnat	kg	0,4000	114,20	45,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
98	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor 1.2x1.6 (instala lavuare)	m2			425,08 134,15
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	250,00	262,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,90	1,16
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,09	1,80
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,20	16,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,10
		6.4. Sala de proteduri				
		6.4.1. Podele P1S=14.4m2				
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
100	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin fin Стяжка толщ.50мм, M100	m2			91,16 38,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,90	37,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
101	CG01A1k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			61,22 26,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,00	4,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,90	24,94

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	8,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,06
102	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm -5mm	m2			131,40 12,87
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	55,00	12,87
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,50	115,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	30,00	2,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,08
103	CG56A1k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			64,00 6,33
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	55,00	6,33
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	7,50	57,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	8,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,04
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
105	CG53A	Pardoseli epoxidice turnate cu ridicarea pe pereti h=10cm. Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1.2-1.5 mm pe suport existent (Culoare la alegerea beneficiarului), compatibila cu incaperile medicale); (Cerinta beneficiarului: De a prezenta document de la producatorul materialelor care confirma ca ofertantul sau subantreprenorul are persoane ce au trecut cursuri de instruire/ perfectionare privind aplicarea materialelor sau sunt certificati de catre producator sa execute lucrari cu materialele date. Deasemenea ofertantul va specifica pentru ce fel de suprafete sunt pregatiti specialistii, de exemplu pereti sau pardosele)	m2			899,63 186,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,4500	54,00	132,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	52,00	54,60
	26531021008411	Grund Fuxit-1000*-ica bicomponenta Sika floor-161	kg	0,7000	211,81	149,45
	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	3,0000	4,00	12,10
	2653102100842s	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*-Sika floor-264	kg	1,0000	367,62	370,56
	26531021008	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color* -Sika floor - 304W Matt	kg	2,0000	85,90	173,17
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	50,00	1,01
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	30,00	4,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	5,00	0,33
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1700	8,00	1,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
		6.4.2. Tavan				
106	CK50B	Montarea foilor din carton "RIGIPS"	m2			282,55 138,98
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	55,00	126,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	52,00	9,88
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2662102700r	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm-RIGIPS	buc	0,3700	135,84	50,26
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	57,70	49,62
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	34,20	9,23
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,20	9,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,26	5,20
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,00	3,60
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,75	16,65
107	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de	m2			105,98

1	2	3	4	5	6	7
		ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr.3mm				82,62
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	54,00	82,62
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,15	22,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,00	0,16
108	CF53Bk=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			42,85 33,48
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	54,00	33,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,15	9,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	8,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,26
109	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,28 29,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,87	8,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
110	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,15 16,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,10	7,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2			6,37 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303m	Amorsa-grund-grund-Magnat	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
112	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2			78,46 29,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	24301161038m	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -Latex magnat	kg	0,4000	114,20	45,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		6.4.3. Pereti				
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
114	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton gr40mm	m2			99,02 64,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	54,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,90	9,13
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,50	16,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	8,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,00	0,05
115	CF02A5k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			111,46 77,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	54,00	62,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,00	14,56
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7700	2,90	8,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,8500	4,50	15,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	8,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,06
116	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,68 10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	54,00	10,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
117	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,21 65,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	54,00	65,88
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,15	22,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
118	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			38,28 29,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,87	8,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
119	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,15 16,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,10	7,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2			6,37 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303m	Amorsa-grund-grund-Magnat	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
121	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2			78,46 29,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	24301161038m	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -Latex magnat	kg	0,4000	114,20	45,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
122	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor 1.2x1.6 (instala lavuare)	m2			425,08 134,15

1	2	3	4	5	6	7
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	250,00	262,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,90	1,16
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,09	1,80
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,20	16,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,10
		6.5. Asistenti universitari				
		6.5.1. Podele P1 S=14.3+14.3+14.4=43m2				
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
124	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin fin Стяжка толщ.50мм, M100	m2			91,16 38,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,90	37,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
125	CG01A1k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			61,22 26,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,00	4,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,90	24,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	8,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,06
126	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm -5mm	m2			131,40 12,87
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	55,00	12,87
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,50	115,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	30,00	2,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,08
127	CG56A1k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			64,00 6,33
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	55,00	6,33
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	7,50	57,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	8,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,04
128	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
129	CG53A	Pardoseli epoxidice turnate cu ridicarea pe pereti h=10cm. Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1.2-1.5	m2			899,63 186,90

1	2	3	4	5	6	7
		mm pe suport existent (Culoare la alegerea beneficiarului), compatibila cu incaperile medicale); (Cerinta beneficiarului: De a prezenta document de la producatorul materialelor care confirma ca ofertantul sau subantreprenorul are persoane ce au trecut cursuri de instruire/ perfectionare privind aplicarea materialelor sau sunt certificati de catre producator sa execute lucrari cu materialele date. Deasemenea ofertantul va specifica pentru ce fel de suprafete sunt pregatiti specialistii, de exemplu pereti sau pardosele)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,4500	54,00	132,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	52,00	54,60
	26531021008411	Grund Fuxit-1000*-ica bicomponenta Sikafloor-161	kg	0,7000	211,81	149,45
	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	3,0000	4,00	12,10
	2653102100842s	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*-Sikafloor-264	kg	1,0000	367,62	370,56
	26531021008	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color* -Sikafloor - 304W Matt	kg	2,0000	85,90	173,17
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	50,00	1,01
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	30,00	4,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	5,00	0,34
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1700	8,00	1,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
		6.5.2. Tavan				
130	CK50B	Montarea foilor din carton "RIGIPS"	m2			282,55
						138,98
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	55,00	126,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	52,00	9,88
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2662102700r	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm-RIGIPS	buc	0,3700	135,84	50,26
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	57,70	49,62
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	34,20	9,23
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,20	9,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,26	5,20
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,00	3,60
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,75	16,65
131	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr.3mm	m2			105,98
						82,62
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	54,00	82,62
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,15	22,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,00	0,16
132	CF53Bk=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			42,85
						33,48
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	54,00	33,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,15	9,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	8,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,26
133	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,28
						29,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,87	8,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
134	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,15
						16,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	55,00	11,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,10	7,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
135	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2			6,37 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303m	Amorsa-grund-grund-Magnat	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
136	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2			78,46 29,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	24301161038m	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -Latex magnat	kg	0,4000	114,20	45,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		6.5.3. Pereti				
137	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
138	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton gr40mm	m2			99,02 64,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	54,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,90	9,13
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,50	16,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	8,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,00	0,05
139	CF02A5k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			111,46 77,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	54,00	62,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,00	14,56
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7700	2,90	8,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,8500	4,50	15,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	8,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,06
140	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,68 10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	54,00	10,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
141	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,21 65,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	54,00	65,88
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,15	22,49

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
142	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			38,28 29,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,87	8,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
143	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,15 16,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,10	7,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2			6,37 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303m	Amorsa-grund-grund-Magnat	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
145	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2			78,46 29,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	24301161038m	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -Latex magnat	kg	0,4000	114,20	45,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
146	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor 1.2x1.6 (instala lavuare)	m2			425,08 134,15
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	250,00	262,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,90	1,16
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,09	1,80
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,20	16,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,10
		6.6. Sal de studii				
		6.6.1. Podele P1 S=14.8+14.8+14.3=43.9m2				
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
148	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin fin Стяжка толщ.50мм, M100	m2			91,16 38,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,90	37,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
149	CG01A1k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			61,22 26,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,00	4,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,90	24,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	8,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,06
150	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm -5mm	m2			131,40 12,87
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	55,00	12,87
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,50	115,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	30,00	2,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,08
151	CG56A1k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			64,00 6,33
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	55,00	6,33
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	7,50	57,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	8,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,04
152	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
153	CG53A	Pardoseli epoxidice turnate cu ridicarea pe pereti h=10cm. Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1.2-1.5 mm pe suport existent (Culoare la alegerea beneficiarului), compatibila cu incaperile medicale); (Cerinta beneficiarului: De a prezenta document de la producatorul materialelor care confirma ca ofertantul sau subantreprenorul are persoane ce au trecut cursuri de instruire/ perfectionare privind aplicarea materialelor sau sunt certificati de catre producator sa execute lucrari cu materialele date. Deasemenea ofertantul va specifica pentru ce fel de suprafete sunt pregatiti specialistii, de exemplu pereti sau pardosele)	m2			899,63 186,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,4500	54,00	132,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	52,00	54,60
	26531021008411	Grund Fuxit-1000*-ica bicomponentaSikafloor-161	kg	0,7000	211,81	149,45
	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	3,0000	4,00	12,10
	2653102100842s	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*-Sikafloor-264	kg	1,0000	367,62	370,56
	26531021008	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color* -Sikafloor - 304W Matt	kg	2,0000	85,90	173,17
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	50,00	1,01
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	30,00	4,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	5,00	0,34
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1700	8,00	1,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	8,00	0,08
		6.6.2. Tavan				
154	CK50B	Montarea foilor din carton "RIGIPS"	m2			282,55

1	2	3	4	5	6	7
						138,98
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	55,00	126,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	52,00	9,88
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2662102700r	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm-RIGIPS	buc	0,3700	135,84	50,26
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	57,70	49,62
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	34,20	9,23
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,20	9,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,26	5,20
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,00	3,60
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,75	16,65
155	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr.3mm	m2			105,98 82,62
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	54,00	82,62
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,15	22,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,00	0,16
156	CF53Bk=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			42,85 33,48
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	54,00	33,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,15	9,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	8,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,26
157	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,28 29,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,87	8,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
158	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,15 16,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,10	7,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
159	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2			6,37 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303m	Amorsa-grund-grund-Magnat	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
160	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2			78,46 29,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	24301161038m	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -Latex magnat	kg	0,4000	114,20	45,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		6.6.3. Pereti				
161	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
162	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi,	m2			99,02

1	2	3	4	5	6	7
		pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton gr40mm				64,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	54,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,90	9,13
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,50	16,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	8,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,00	0,05
163	CF02A5k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			111,46 77,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	54,00	62,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,00	14,56
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7700	2,90	8,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,8500	4,50	15,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	8,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,06
164	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,68 10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	54,00	10,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
165	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,21 65,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	54,00	65,88
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,15	22,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
166	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			38,28 29,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,87	8,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
167	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,15 16,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,10	7,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
168	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2			6,37 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303m	Amorsa-grund-grund-Magnat	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
169	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2			78,46 29,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	24301161038m	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -Latex	kg	0,4000	114,20	45,68

1	2	3	4	5	6	7
		magnat				
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
170	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor 1.2x1.6 (instala lavuare)	m2			425,08 134,15
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	250,00	262,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,90	1,16
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,09	1,80
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,20	16,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,10
		6.7. Sala pentru asistenta medicala, medicala sefa				
		6.7.1. . Podele P1 S=12.8+11.9+11.5=36.2m2				
171	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
172	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin fin Стяжка толщ.50мм, M100	m2			91,16 38,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,90	37,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
173	CG01A1k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			61,22 26,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,00	4,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,90	24,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	8,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,06
174	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm -5mm	m2			131,40 12,87
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	55,00	12,87
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,50	115,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	30,00	2,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,08
175	CG56A1k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			64,00 6,33
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	55,00	6,32

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	7,50	57,37
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	8,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,04
176	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
177	CG53A	Pardoseli epoxidice turnate cu ridicarea pe pereti h=10cm. Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1.2-1.5 mm pe suport existent (Culoare la alegerea beneficiarului), compatibila cu incaperile medicale); (Cerinta beneficiarului: De a prezenta document de la producatorul materialelor care confirma ca ofertantul sau subantreprenorul are persoane ce au trecut cursuri de instruire/ perfectionare privind aplicarea materialelor sau sunt certificati de catre producator sa execute lucrari cu materialele date. Deasemenea ofertantul va specifica pentru ce fel de suprafete sunt pregatiti specialistii, de exemplu pereti sau pardosele)	m2			899,63 186,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,4500	54,00	132,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	52,00	54,60
	26531021008411	Grund Fuxit-1000*-1ca bicomponentaSikafloor-161	kg	0,7000	211,81	149,45
	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	3,0000	4,00	12,10
	2653102100842s	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*-Sikafloor-264	kg	1,0000	367,62	370,56
	26531021008	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color* -Sikafloor - 304W Matt	kg	2,0000	85,90	173,17
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	50,00	1,01
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	30,00	4,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	5,00	0,33
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1700	8,00	1,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
		6.7.2. Tavan				
178	CK50B	Montarea foilor din carton "RIGIPS"	m2			282,55 138,98
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	55,00	126,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	52,00	9,88
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2662102700r	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm-RIGIPS	buc	0,3700	135,84	50,26
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	57,70	49,62
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	34,20	9,23
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,20	9,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,26	5,20
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,00	3,60
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,75	16,65
179	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr.3mm	m2			105,98 82,62
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	54,00	82,62
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,15	22,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,00	0,16
180	CF53Bk=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			42,85 33,48
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	54,00	33,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,15	9,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	8,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,26
181	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,28 29,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,87	8,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
182	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,15 16,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,10	7,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
183	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2			6,37 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303m	Amorsa-grund-grund-Magnat	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
184	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2			78,46 29,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	24301161038m	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -Latex magnat	kg	0,4000	114,20	45,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		6.7.3. Pereti				
185	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
186	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton gr40mm	m2			99,02 64,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	54,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,90	9,13
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,50	16,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	8,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,00	0,05
187	CF02A5k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			111,46 77,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	54,00	62,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,00	14,56
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7700	2,90	8,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,8500	4,50	15,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	8,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
188	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,68 10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	54,00	10,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
189	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,21 65,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	54,00	65,88
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,15	22,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
190	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			38,28 29,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,87	8,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
191	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,15 16,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,10	7,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
192	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2			6,37 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303m	Amorsa-grund-grund-Magnat	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
193	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2			78,46 29,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	24301161038m	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -Latex magnat	kg	0,4000	114,20	45,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
194	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor 1.2x1.6 (instala lavuare)	m2			425,08 134,15
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	250,00	262,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,90	1,16
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,09	1,80
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,20	16,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,10
		6.8. Infermiere				
		6.8.1. . Podele P1 S=15m2				
195	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67

1	2	3	4	5	6	7
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
196	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin fin Стяжка толщ.50мм, M100	m2			91,16 38,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,90	37,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
197	CG01A1k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			61,22 26,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,00	4,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,90	24,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	8,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,06
198	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm -5mm	m2			131,40 12,87
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	55,00	12,87
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,50	115,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	30,00	2,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,08
199	CG56A1k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			64,00 6,33
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	55,00	6,33
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	7,50	57,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	8,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,04
200	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
201	CG53A	Pardoseli epoxidice turnate cu ridicarea pe pereti h=10cm. Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1.2-1.5 mm pe suport existent (Culoare la alegerea beneficiarului), compatibila cu incaperile medicale); (Cerinta beneficiarului: De a prezenta document de la producatorul materialelor care confirma ca ofertantul sau subantreprenorul are persoane ce au trecut cursuri de instruire/ perfectionare privind aplicarea materialelor sau sunt certificati de catre producator sa execute lucrari cu materialele date. Deasemenea ofertantul va specifica pentru ce fel de suprafete sunt pregatiti specialistii, de exemplu pereti sau pardosele)	m2			899,63 186,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,4500	54,00	132,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	52,00	54,60
	26531021008411	Grund Fuxit-1000*-ica bicomponentaSikafloor-161	kg	0,7000	211,81	149,45
	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	3,0000	4,00	12,10
	2653102100842s	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*-Sikafloor-264	kg	1,0000	367,62	370,56

1	2	3	4	5	6	7
	26531021008	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color* -Sikafloor - 304W Matt	kg	2,0000	85,90	173,17
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	50,00	1,01
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	30,00	4,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	5,00	0,34
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1700	8,00	1,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
		6.8.2. Tavan				
202	CK50B	Montarea foilor din carton "RIGIPS"	m2			282,55 138,98
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	55,00	126,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	52,00	9,88
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2662102700r	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm-RIGIPS	buc	0,3700	135,84	50,26
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	57,70	49,62
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	34,20	9,23
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,20	9,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,26	5,20
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,00	3,60
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,75	16,65
203	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr.3mm	m2			105,98 82,62
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	54,00	82,62
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,15	22,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,00	0,16
204	CF53Bk=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			42,85 33,48
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	54,00	33,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,15	9,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	8,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,26
205	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,28 29,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,87	8,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
206	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,15 16,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,10	7,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
207	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2			6,37 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303m	Amorsa-grund-grund-Magnat	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
208	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2			78,46 29,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	24301161038m	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -Latex magnat	kg	0,4000	114,20	45,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		6.8.3. Pereti				
209	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
210	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton gr40mm	m2			99,02 64,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	54,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,90	9,13
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,50	16,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	8,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,00	0,05
211	CF02A5k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			111,46 77,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	54,00	62,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,00	14,56
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7700	2,90	8,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,8500	4,50	15,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	8,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,06
212	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,68 10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	54,00	10,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
213	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,21 65,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	54,00	65,88
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,15	22,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
214	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			38,28 29,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,87	8,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
215	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,15 16,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,10	7,94

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
216	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2			6,37
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303m	Amorsa-grund-grund-Magnat	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
217	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2			78,46
						29,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	24301161038m	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -Latex magnat	kg	0,4000	114,20	45,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
218	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor 1.2x1.6 (instala lavuare)	m2			425,08
						134,15
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	250,00	262,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,90	1,16
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,09	1,80
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,20	16,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,10
		6.9. Biroul sefului de catedra				
		6.9.1. Podele P1S=14.4m2				
219	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
220	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin fin Стяжка толщ.50мм, M100	m2			91,16
						38,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,90	37,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
221	CG01A1k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			61,22
						26,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,00	4,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,90	24,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	8,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,06
222	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm -5mm	m2			131,40
						12,87

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	55,00	12,87
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,50	115,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	30,00	2,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,08
223	CG56A1k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			64,00 6,33
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	55,00	6,33
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	7,50	57,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	8,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,04
224	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
225	CG53A	Pardoseli epoxidice turnate cu ridicarea pe pereti h=10cm. Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1.2-1.5 mm pe suport existent (Culoare la alegerea beneficiarului), compatibila cu incaperile medicale); (Cerinta beneficiarului: De a prezenta document de la producatorul materialelor care confirma ca ofertantul sau subantreprenorul are persoane ce au trecut cursuri de instruire/ perfectionare privind aplicarea materialelor sau sunt certificati de catre producator sa execute lucrari cu materialele date. Deasemenea ofertantul va specifica pentru ce fel de suprafete sunt pregatiti specialistii, de exemplu pereti sau pardosele)	m2			899,63 186,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,4500	54,00	132,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	52,00	54,60
	26531021008411	Grund Fuxit-1000*-ica bicomponenta Sika floor-161	kg	0,7000	211,81	149,45
	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	3,0000	4,00	12,10
	2653102100842s	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*-Sika floor-264	kg	1,0000	367,62	370,56
	26531021008	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color* -Sika floor - 304W Matt	kg	2,0000	85,90	173,17
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	50,00	1,01
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	30,00	4,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	5,00	0,33
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1700	8,00	1,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	8,00	0,08
		6.9.2. Tavan				
226	CK50B	Montarea foilor din carton "RIGIPS"	m2			282,55 138,98
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	55,00	126,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	52,00	9,88
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2662102700r	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm-RIGIPS	buc	0,3700	135,84	50,26
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	57,70	49,62
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	34,20	9,23
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,20	9,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,26	5,20
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,00	3,60
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,75	16,65
227	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr.3mm	m2			105,98 82,62
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	54,00	82,62
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,15	22,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
228	CF53Bk=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			42,85 33,48
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	54,00	33,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,15	9,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	8,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,26
229	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,28 29,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,87	8,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
230	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,15 16,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,10	7,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
231	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2			6,37 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303m	Amorsa-grund-grund-Magnat	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
232	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2			78,46 29,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	24301161038m	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -Latex magnat	kg	0,4000	114,20	45,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		6.9.3. Pereti				
233	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
234	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton gr40mm	m2			99,02 64,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	54,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,90	9,13
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,50	16,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	8,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,00	0,05
235	CF02A5k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus	m2			111,46 77,20

1	2	3	4	5	6	7
		sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	54,00	62,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,00	14,56
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7700	2,90	8,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,8500	4,50	15,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	8,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,06
236	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,68 10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	54,00	10,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
237	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,21 65,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	54,00	65,88
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,15	22,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
238	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			38,28 29,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,87	8,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
239	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,15 16,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,10	7,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
240	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2			6,37 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303m	Amorsa-grund-grund-Magnat	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
241	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2			78,46 29,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	24301161038m	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -Latex magnat	kg	0,4000	114,20	45,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
242	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor 1.2x1.6 (instala lavuare)	m2			425,08 134,15
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	250,00	262,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,90	1,16
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,09	1,80
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,20	16,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,10
		6.10. . Sala pentru personal, sala pentru postamente				
		6.10.1. Podele P1 S=27.2+27.9=55.1m2				
243	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
244	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin fin Стяжка толщ.50мм, M100	m2			91,16 38,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,90	37,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
245	CG01A1k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			61,22 26,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,00	4,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,90	24,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	8,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,06
246	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm -5mm	m2			131,40 12,87
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	55,00	12,87
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,50	115,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	30,00	2,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,08
247	CG56A1k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			64,00 6,33
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	55,00	6,33
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	7,50	57,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	8,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,04
248	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
249	CG53A	Pardoseli epoxidice turnate cu ridicarea pe pereti h=10cm. Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1.2-1.5 mm pe suport existent (Culoare la alegerea beneficiarului), compatibila cu incaperile medicale); (Cerinta beneficiarului: De a prezenta document de la producatorul materialelor care confirma ca ofertantul sau	m2			899,63 186,90

1	2	3	4	5	6	7
		subantreprenorul are persoane ce au trecut cursuri de instruire/ perfectionare privind aplicarea materialelor sau sunt certificati de catre producator sa execute lucrari cu materialele date. Deasemenea ofertantul va specifica pentru ce fel de suprafete sunt pregatiti specialistii, de exemplu pereti sau pardosele)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,4500	54,00	132,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	52,00	54,60
	26531021008411	Grund Fuxit-1000*-ica bicomponenta Sikafloor-161	kg	0,7000	211,81	149,45
	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	3,0000	4,00	12,10
	2653102100842s	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*-Sikafloor-264	kg	1,0000	367,62	370,56
	26531021008	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color* -Sikafloor - 304W Matt	kg	2,0000	85,90	173,17
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	50,00	1,01
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	30,00	4,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	5,00	0,33
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1700	8,00	1,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
		6.10.2. Tavan				
250	CK50B	Montarea foilor din carton "RIGIPS"	m2			282,55 138,98
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	55,00	126,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	52,00	9,88
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2662102700r	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm-RIGIPS	buc	0,3700	135,84	50,26
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	57,70	49,62
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	34,20	9,23
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,20	9,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,26	5,20
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,00	3,60
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,75	16,65
251	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr.3mm	m2			105,98 82,62
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	54,00	82,62
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,15	22,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,00	0,16
252	CF53Bk=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			42,85 33,48
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	54,00	33,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,15	9,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	8,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,26
253	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,28 29,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,87	8,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
254	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,15 16,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,10	7,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
255	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2			6,37

1	2	3	4	5	6	7
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303m	Amorsa-grund-grund-Magnat	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
256	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2			78,46 29,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	24301161038m	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -Latex magnat	kg	0,4000	114,20	45,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		6.10.3. Pereti				
257	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
258	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton gr40mm	m2			99,02 64,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	54,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,90	9,13
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,50	16,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	8,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,00	0,05
259	CF02A5k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			111,46 77,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	54,00	62,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,00	14,56
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7700	2,90	8,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,8500	4,50	15,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	8,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,06
260	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,68 10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	54,00	10,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
261	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,21 65,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	54,00	65,88
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,15	22,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
262	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2			38,28

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor,				29,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,87	8,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
263	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,15 16,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,10	7,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
264	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2			6,37 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303m	Amorsa-grund-grund-Magnat	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
265	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2			78,46 29,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	24301161038m	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -Latex magnat	kg	0,4000	114,20	45,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
266	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor 1.2x1.6 (instala lavuare)	m2			425,08 134,15
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	250,00	262,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,90	1,16
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,09	1,80
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,20	16,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,10
		6.11. Sala pentru conferentii				
		6.11.1. Podele P1 S=41.2m2				
267	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
268	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin fin Стяжка толщ.50мм, M100	m2			91,16 38,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,90	37,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
269	CG01A1k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in	m2			61,22 26,16

1	2	3	4	5	6	7
		minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,00	4,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,90	24,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	8,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,06
270	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm -5mm	m2			131,40 12,87
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	55,00	12,87
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,50	115,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	30,00	2,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,08
271	CG56A1k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			64,00 6,33
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	55,00	6,32
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	7,50	57,37
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	8,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,04
272	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
273	CG53A	Pardoseli epoxidice turnate cu ridicarea pe pereti h=10cm. Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1.2-1.5 mm pe suport existent (Culoare la alegerea beneficiarului), compatibila cu incaperile medicale); (Cerinta beneficiarului: De a prezenta document de la producatorul materialelor care confirma ca ofertantul sau subantreprenorul are persoane ce au trecut cursuri de instruire/ perfectionare privind aplicarea materialelor sau sunt certificati de catre producator sa execute lucrari cu materialele date. Deasemenea ofertantul va specifica pentru ce fel de suprafete sunt pregatiti specialistii, de exemplu pereti sau pardosele)	m2			899,63 186,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,4500	54,00	132,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	52,00	54,60
	26531021008411	Grund Fuxit-1000*-1ca bicomponenta Sikafloor-161	kg	0,7000	211,81	149,45
	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	3,0000	4,00	12,10
	2653102100842s	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*-Sikafloor-264	kg	1,0000	367,62	370,56
	26531021008	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color* -Sikafloor - 304W Matt	kg	2,0000	85,90	173,17
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	50,00	1,01
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	30,00	4,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	5,00	0,33
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1700	8,00	1,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
		6.11.2. Tavan				
274	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			323,37 120,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	55,00	112,75
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,80	3,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	190,00	199,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	8,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
		6.11.3. Pereti				
275	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
276	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton gr40mm	m2			99,02 64,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	54,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,90	9,13
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,50	16,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	8,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,00	0,05
277	CF02A5k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			111,46 77,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	54,00	62,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,00	14,56
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7700	2,90	8,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,8500	4,50	15,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	8,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,06
278	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,68 10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	54,00	10,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
279	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,21 65,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	54,00	65,88
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,15	22,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
280	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			38,28 29,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,87	8,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
281	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,15 16,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,10	7,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
282	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2			6,37 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303m	Amorsa-grund-grund-Magnat	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
283	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2			78,46 29,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	24301161038m	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -Latex magnat	kg	0,4000	114,20	45,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		6.12. Depozit, garderoba				
		6.12.1. Podele P1 S=9.2+15.3=24.5m2				
284	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
285	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin fin Стяжка толщ.50мм, M100	m2			91,16 38,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,90	37,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
286	CG01A1k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			61,22 26,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,00	4,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,90	24,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	8,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,06
287	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm -5mm	m2			131,40 12,87
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	55,00	12,87
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,50	115,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	30,00	2,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,08
288	CG56A1k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			64,00 6,33
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	55,00	6,33
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	7,50	57,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	8,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,04
289	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67 1,62

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
290	CG53A	Pardoseli epoxidice turnate cu ridicarea pe pereti h=10cm. Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1.2-1.5 mm pe suport existent (Culoare la alegerea beneficiarului), compatibila cu incaperile medicale); (Cerinta beneficiarului: De a prezenta document de la producatorul materialelor care confirma ca ofertantul sau subantreprenorul are persoane ce au trecut cursuri de instruire/ perfectionare privind aplicarea materialelor sau sunt certificati de catre producator sa execute lucrari cu materialele date. Deasemenea ofertantul va specifica pentru ce fel de suprafete sunt pregatiti specialistii, de exemplu pereti sau pardosele)	m2			899,63 186,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,4500	54,00	132,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	52,00	54,60
	26531021008411	Grund Fuxit-1000*-ica bicomponentaSikafloor-161	kg	0,7000	211,81	149,45
	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	3,0000	4,00	12,10
	2653102100842s	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*-Sikafloor-264	kg	1,0000	367,62	370,56
	26531021008	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color* -Sikafloor - 304W Matt	kg	2,0000	85,90	173,17
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	50,00	1,01
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	30,00	4,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	5,00	0,34
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1700	8,00	1,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
		6.12.2. Tavan				
291	CK50B	Montarea foilor din carton "RIGIPS"	m2			282,55 138,98
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	55,00	126,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	52,00	9,88
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2662102700r	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm-RIGIPS	buc	0,3700	135,84	50,26
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	57,70	49,62
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	34,20	9,23
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,20	9,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,26	5,20
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,00	3,60
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,75	16,65
292	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr.3mm	m2			105,98 82,62
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	54,00	82,62
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,15	22,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,00	0,16
293	CF53Bk=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			42,85 33,48
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	54,00	33,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,15	9,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	8,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,26
294	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,28 29,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,87	8,30

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
295	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,15 16,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,10	7,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
296	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2			6,37 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303m	Amorsa-grund-grund-Magnat	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
297	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2			78,46 29,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	24301161038m	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -Latex magnat	kg	0,4000	114,20	45,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		6.12.3. Pereti				
298	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
299	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton gr40mm	m2			99,02 64,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	54,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,90	9,13
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,50	16,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	8,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,00	0,05
300	CF02A5k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			111,46 77,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	54,00	62,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,00	14,56
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7700	2,90	8,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,8500	4,50	15,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	8,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,06
301	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,68 10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	54,00	10,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,67

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
302	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,21 65,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	54,00	65,88
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,15	22,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
303	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			38,28 29,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,87	8,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
304	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,15 16,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,10	7,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
305	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2			6,37 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303m	Amorsa-grund-grund-Magnat	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
306	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2			78,46 29,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	24301161038m	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -Latex magnat	kg	0,4000	114,20	45,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		6.13. Depozit colectarea lengeriei murdare				
		6.13.1. Podele P3 S=21m2				
307	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
308	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin fin Стяжка толщ.50мм, M100	m2			91,16 38,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,90	37,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
309	CG01A1k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			61,22 26,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,00	4,16

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,90	24,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	8,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,06
		6.13.2. Tavan				
310	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			6,53 3,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	54,00	3,24
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	10,00	3,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		6.13.3. Pereti				
311	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			6,53 3,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	54,00	3,24
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	10,00	3,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		6.14. Bloc sanitar, WC				
		6.14.1. Podele S=1.5+1.9+2.4+14.1+14.1+5.2=39.2 m2				
312	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
313	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin fin Стяжка толщ.50мм, M100	m2			91,16 38,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,90	37,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
314	CG01A1k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			61,22 26,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,00	4,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,90	24,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	8,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,06
315	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm -5mm	m2			131,40 12,87
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	55,00	12,87
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,50	115,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	30,00	2,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
316	CG56A1k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			64,00 6,33
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	55,00	6,32
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	7,50	57,37
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	8,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,04
317	IzF04Bk=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum 2straturi hidroizol	m2			319,60 8,64
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	54,00	8,64
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	30,00	90,00
	2682132601626	Carton bitumat-2straturi hidroizol	m2	1,1000	80,00	176,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	1,00	0,60
	2052152959010nu	Lemne de foc de rasinoase (deseuri) (nu se aplica)	t	0,0005	0,00	0,00
	2052152958990-nu	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340 (gaz)	kg	1,0000	22,00	44,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	8,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	15,00	0,33
318	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 -rugoasa	m2			425,07 136,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	26611128007r	Placi sau piscoturi de gresie rugoasa	m2	1,0300	250,00	257,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,20	17,01
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,09	1,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,50	4,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	8,00	0,36
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,10
319	IzF04Bk=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum 2straturi hidroizol-ereti	m2			319,60 8,64
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	54,00	8,64
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	30,00	90,00
	2682132601626	Carton bitumat-2straturi hidroizol	m2	1,1000	80,00	176,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	1,00	0,60
	2052152959010nu	Lemne de foc de rasinoase (deseuri) (nu se aplica)	t	0,0005	0,00	0,00
	2052152958990-nu	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340 (gaz)	kg	1,0000	22,00	44,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	8,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	15,00	0,33
		6.14.2. Tavan				
320	CK50B	Montarea foilor din carton "RIGIPS"	m2			282,55 138,98
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	55,00	126,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	52,00	9,88
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2662102700r	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm-RIGIPS	buc	0,3700	135,84	50,26
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	57,70	49,62
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	34,20	9,23
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,20	9,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,26	5,20
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,00	3,60
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,75	16,65
321	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr.3mm	m2			105,98 82,62
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	54,00	82,62

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,15	22,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,00	0,16
322	CF53Bk=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarlui. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			42,85 33,48
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	54,00	33,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,15	9,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	8,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,26
323	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,28 29,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,87	8,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
324	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,15 16,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,10	7,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
325	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2			6,37 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303m	Amorsa-grund-grund-Magnat	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
326	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2			78,46 29,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	24301161038m	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -Latex magnat	kg	0,4000	114,20	45,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		6.14.3. Pereti				
327	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
328	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton gr40mm	m2			99,02 64,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	54,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,90	9,13
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,50	16,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	8,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,00	0,05
329	CF02A5k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi,	m2			111,46

1	2	3	4	5	6	7
		pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime				77,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	54,00	62,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,00	14,56
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7700	2,90	8,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,8500	4,50	15,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	8,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,06
330	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum hidroizol h=1m	m2			159,80 4,32
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	54,00	4,32
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	30,00	45,00
	2682132601626	Carton bitumat-2straturi hidroizol	m2	1,1000	80,00	88,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	1,00	0,30
	2052152959010nu	Lemne de foc de rasinoase (deseuri) (nu se aplica)	t	0,0005	0,00	0,00
	2052152958990-n u	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340 (gaz)	kg	1,0000	22,00	22,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	8,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	15,00	0,17
331	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			425,08 134,15
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	250,00	262,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,90	1,16
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,09	1,80
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,20	16,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,10
332	CD50A	Materiale necesare pentru construirea padonului pentru dus	m3			2 287,76 289,76
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	54,00	241,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	52,00	47,84
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	4,20	1 654,80
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	800,00	192,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 600,00	2,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	20,00	8,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	350,00	140,00
333	CK33E	Teava din inox confectionata dupa dimensiunile cazii de dus pentru atarnarea perdelei de protectie cu ficsare	m			2 538,57 35,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	52,00	2,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0020	350,00	0,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	2,90	2,32
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,5000	0,30	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952270004000	Teava din inox	m	1,0000	2 500,00	2 500,00
		6.14.4. Otcos				
334	CK17E	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj de PFL	m2			537,84

1	2	3	4	5	6	7
		melaminat montat prin lipire Baghetul din MDF h=0.25m L=260m				157,60
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	52,00	15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0000	55,00	110,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	54,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	5 600,00	112,22
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	4,80	2,40
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	30,00	45,09
	2670112204050	Placi PFL melaminate Baghetul din MDF h=0.25m L=260m	m2	1,1000	200,00	220,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,08
335	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime(otcos interior)	m			45,06 35,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	54,00	23,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	52,00	11,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,90	2,84
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	350,00	2,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	8,00	0,01
336	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grunduirea Ceresit CT-17	m2			6,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303C	Amorsa-grund-Ceresit CT-17	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
337	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,21 65,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	54,00	65,88
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,15	22,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
338	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			38,28 29,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,87	8,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
339	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,15 16,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,10	7,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
340	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund-Magnat pentru lucrari de interior	m2			6,37 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303m	Amorsa-grund-grund-Magnat	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
341	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Latex pentru interior, aplicate in 2 straturi (Magnat)	m2			78,46 29,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	24301161038m	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -Latex magnat	kg	0,4000	114,20	45,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
342	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			305,04

1	2	3	4	5	6	7
						21,76
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	55,00	17,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	280,00	280,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,08
343	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			39,20
						39,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	54,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	52,00	33,80
344	RpCU06C1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			49,70
						47,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	54,00	10,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7000	52,00	36,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
345	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc			32,73
						31,02
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	54,00	23,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,90	1,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	8,00	0,12
346	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах размером до 50 см2, после установок или укреплений)	m			21,61
						12,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	54,00	7,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,80	8,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	350,00	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	10,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	8,00	0,16

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.